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Suv. .lepertrauks 
ryšiu su Vokietija

VOKIEČIŲ AGITACIJA 
TRANŠĖJOSE.

Chicagos pieno išvežiotoji! reikale 
viniai išpildyti

LONDONAS, geg. 6. — Kaip 
tik kilo revoliucija Airijoje, vo- 

I kiečių kareiviai, buvusieji tran-< 
I šėjosi priešais airių kareivių, pra 
I dėjo agituoti airius pereiti vokie-j 
čių pusėn.

Vienas tokis vokiečių agitaci
jos lapelis skambėjo: ,

“Airiai Irlandijoje pakėlė re-f 
voliuciją. Anglų kanuolės šau
do į jųsų pačias ir vaikus. Sif 
R. Casement nužudytas. Meskit 

i savo ginuklus į šalį. Mes jus 
I širdingai priimsim.”

Du Zeppelinai nušauta j NUTEISTAS VISAM AMŽIUI 
KALĖJIMAN.

Pabėgo bankierius
CHICAGOJE. — Antoni Riz

zo, barberis bankierius, gyvenęs 
adresu 829 West Taylor Str., ne
žinia kur dingo. Jau daugiau 
kaip savaitę laiko jieško jo de- 
pozitoriai, kurie turėjo pas jį pa
dėję pinigų apie 5,000 dolerių. 
Depozitorių advokatas Gui C. 
Crappie, depozitorių reikalų ve
dėjas, sakoma, sužinojęs, kad po
nas bankierius su savo žmona ir 
viakais patraukęs į Calliforniją. 
Advokatas sako, kad jisai neran
dąs jokio pabėgusio bankieriaus 
turto, iš kurio galima butų atsi
teisti su depozitoriais.

ANGLŲ LAIVAS PASPRUKO 
NUO DVIEJŲ VOKIEČIŲ 

SUBMARINŲ.

Teismas Sir Roger Casement’o už 2 savaičių

LONDONAS, geg. 6. — Anglų i 
laivas Clan Mac Fadyen atplau- į 
kė iš Afrikos į Gravesend. Lai
vas buvo biskį apdaužytas, nes i 
dvi vokiečių submarines apšaudė 
jį. Nuo Clan Mac Fadyen šau
dyta į submarinas taipgi, ir ma
noma, viena jų liko sunaikinta.

Pirmoji vokiečių submarina 
užpuolė kalbamą laivą Biscay į- 
lankoje. Ji ėmė šaudyti laivan 
būdama kokiu 50 yardų atstume 
nuo jo. Anglų laivo komanda 
pasuke submarinos pusėn laivo 
kanuolės. Keletas šomvinių pa
taikė- submarinon, kuri tur-but 
paskendo. .

Antroji submarina užpuolė 
trimis valandomis vėliau. Pas
taroji paleido laivan torpedą, ku
ri tečiaus nepataikė laivui.

BANDO UŽBAIGTI PITTS- 
BURGH’O STREIKĄ. Jane Addams žinoma Chicagos 

sunkiai serga.LEEDS, Anglija, geg. 6. — Al- 
į bertas Bright, vertelga geležimi 
mieste Sheffield, nuteistas visam 

, Nuo darbi- 
Į ninku, dirbančių amunicijos dir- 

. . LONDONAS, geg. 6. — Du Ze-1 btuvėse, Bright rinko žinias a- 
ppelinu nušauta. Vieną jų pašo-ipie krarės reikmenų išdirbimą. 
vė francuzų laivas Parie, netoli 
Salonikų, kitą — anglų Schleswi- i 
go pakrančių kruizeris. Taigi da- i 
bar jau 31 vokiečių Zeppelinas • 
sunaikintas nuo pradžios karės.

PAVOJUS PERTRAUKIMO | DU ZEPPELINŲ NUŠAUTA . | amžiui kalėjiman,
RYŠIŲ TARPE SUV. VALST. 

IR VOKIETIJOS IŠNYKO.

Pavojus, kad ryšiai tarp Vokieti
jos ir Suv. Valstijų gali būti kas 
valandą pertraukti, tūlam laikui 
išnvko. Dalvkas tame, kad Vo
kietija, aplaikius prez. Wilsono 
notą, išleido įsakymą, draudžiau-! 
tį savo submarinoms skandinti; 
pasažerinius ir pirklybinius lai
vus be perspėjimo. Tasai pers
pėjimas skamba sekamai:

“Santarvėj su abelnu atlanky- 
mo, apžiūrėjimo ir sunaikinimo 
pirklibinio laivo principu, pripa
žintu tarptautiniais įstatymais, 
tokie laivai—ir tie, kurie randa
si karės zone ir tie jų, kurie ran
dasi už tokio zono rybų, — nepri
valo būti skandinami be perspė
jimo, be išgelbėjimo žmonių 
vasties, jei laivai nebandys 
bėgti arba priešinties.

SIR ROGER CASEMENT 
TEISMAS Už DVIEJŲ 

SAVAIČIŲ.

SUDEGĖ DU VAIKU.

PITTSBURH, Pa., geg. 5 — 
Federalė, o taipgi ir vietinė val
džios stengiasi sutaikinti 100,000 
streikuojančių darbininkų su 
kompanijomis.

Westinghouse Electric & Ma
nufacturing Co. jau išreiškė no
rą taikyties.

WILIAM J. BRYAN LAIKYS 
PRAKALBAS CHICAGOJE 

PRIEŠ KARE, c

DAR KETURI AIRIAI 
SUŠAUDYTA.

DUBLIN, Irlandija, geg. 5. — 
: Kariškas teismas nusprendė su- 
’ šaudyti dar keturis airių sukilė- 

CHICAGOJE, geg. 6. — Nedė-! į™s- JaiiL yra J?.seph,
lioje, geg. 7 d. Auditoriume lai- į ’ Michael O Han-
kys prakalbą buvęs pirmasis Wil-1 Ta ^earse* ^ieJau su- 
šono ministeris Bryan. Prakal-, žudyta.
bos rengiama, kad užprotestavus . buvo nuteista lo reyohu- 
prieš ivėlima karėn Suv. Valsti- i C1?n\ei sušaudymui, bet jiems 
jų delei vokiečių pojurinių laivų.
Šių prakalbų rengėjų tarpe be ki- į 
tų yra: Harlow N. Higinbotam, 
Seymor Stedman, Miss Jane Ad- ’ 
dams, Miss Edith Abth ir kt.

FLINT, Mich. — Čia sudegė du 
vaiku Pholbe ir Elsie Shawl, ber- 
niukas ir mergaitė, vienas 3 me
tų kitas 18 mėnesių. Gaisras ki- 

; lo, manoma, iš eksplozijos alieji- 
) niame pečiuje. Motina minėtų 
vaikų prieš kėlės minutes buvo 
išėjus su viedru vandens atsi
nešti. Kuomet ji sugrįžo, namas 
jau liepsnojo.. Ji puolė ugnin, 
mėgindama surasti palikusius 
kambariuose vaikus. Bet gais
rininkai ištraukė ją iš degančio 
namo, kaip pamatė, kad vaikų 
negalima surasti.

PABRANGO CUKRAS.

LONDONAS, geg. 6. — Teis
mas Sir Roger Casement’o, ku
ris bandė įvežti Airijon ginklus, 
reikalingus Airijos suokalbinin
kams prieš Angliją, bus už dvie
jų savaičių.

Teis jį trįs ar penki tensėjai. 
Teismo pirmininku, manoma, 
busiąs baronas Reading. Sir Ro- 
ged Sasement kreipėsi į Edward 
Carson’ą, prašydamas pastarąjį: LUSITANIA PASKANDINIMO 
būti jo apginėju. Abejojama te
čiaus, ar Carson’as sutiks.

CHICAGOJE, geg. 6. — Ryto 
! lenkai apvaikščios metinį pami- 
' nėjimą Lenkijos konstitucijos, 

BERLINAS, geg. 6. — Vokie-1 priimtos 1791 m. Anuo laiku tai 
čiai sakosi sutinką išpildyti kiek- į buvo garsi savo liberališkumu 
vieną prez. Wilsono reikalavimą, konstitucija. Daugelyje vietų i 
kuriuos jis pastatė savo notoje, Chicagos lenkai ryto tuo tikslu 
idant Vokietija permainytų po- rengia mitingus.

PORTLAND, Oregon, geg. 6. 
— Dar niekuomet čia nebuvo pa- 
kįlę taip augštai cukraus kainos, 
kaip pastaromis dienomis. O 
jos pakilo 10 centų ant 100 sva
rų. Vienok manoma, kad kai
nos neapsistos ir ant to; laukia
ma, kad jos pakils net iki 15 cen
tų ant 100 svarų.

mirtis liko pakeista 16 metų ka
lėjimo.

SURADO VILLĄ.

gy- 
pa- METINĖS LAIVO

ANGLAI PALIUOSAVO 
VOKIEČIUS.

SUSIORGANIZAVO NAUJA 
NEPRIGULMINGA ALIE

JAUS KOMPANIJA.

EL PASO, geg. 6. — Genero- 
1 loc ParcViinrr nronnčn n-nn TTn»-»<?■las Pershing pranešė gen. Funs
ton į pastarojo laikinę štabo sto
vyklą, kad jisai žinąs, kame ran
dasi Villa.

VOKIETIJA SUTINKA 
PILDYTI PREZ. WILSONO 

REIKALAVIMUS.

SUKAKTUVĖS.

Nedėlioję, geg. 7 d. sueina me
tai, kaip tapo paskandintas Cu- 
nard linijos laivas Lusitania.

Tragedija su Lusitania atsiti
ko prie Irlandijos pakraščių.

Žuvo draug su laivu 1,150 žmo
nių ; jų tarpe — 113 amerikiečių.

LONDONAS, geg. 6. — Suvie
nytų Valstijų reikalavimu Angli
ja nusprendė paliuosuoti 38 vo
kiečius ir austrus, suimtus jiems 
bevažiuojant Amerikos laivu 
China.

NEW YORKAS, geg. 6.—Chi- -----------------
cagos, New Yorko ir Kansas City i V0KiET1 j A MAŽAI NUSILEI- 
kapitahstai suoi ganizat o nauja DŽIA PRIE§ suv. VALSTIJAS
aliejaus kompanija, neprigul- 
minga nuo Rockefellerio Stan
dard Oil Co. Naujos kompani
jos turtai neša daugiau 50,000,- 
000 dolerių.

Gali būti pertraukti diplomatiški 
ryšiai.

jūrinių laivų taktiką. ! 
Bet Vokietija sutinka tai pada-' NEW YORKAS, geg. 6. — Cu- 

ryti tik tuomet, jei Suv. V alstijos, nard laivų linija paskelbė vakar, 
privers ir Angliją prisilaikyti' kad ji padarė su Canados Šiaurės

RUSIJOS KAREIVIAI GABE
NAMI FRANCIJON PER 

PERSIJĄ.

VAIKAS NUSIŽUDĖ, NES 
NEGAVO DVIRAČIO.

CHICAGOJE, geg. 6. — Ro
bert McDonald, 14 metų vaikas, 
gyvenąs 3100 W. Congress Ave., 
nusižudė gasu. Vaikas paliko 
laišką rašytą motinai, kuriame 
sako, kad neverta gyventi, jei 
negalima turėti dvyračio.

KRUIZERIS SUNAIKINO 
VOKIEČIŲ ZEPPELINĄ.

tarptautinių įstatymų principų.

MAISTO RIAUŠĖS
VOKIETIJOJE.

BERLINAS, geg. 6. — Charlo- 
ttenburge minia visą naktį kėlė 
triukšmą. Dvi sviesto krautu- • 
ves ji apiplėšė, o kelių kitų svies-! 
to ir mėsos krautuvių, jų tarpe ir i 
municipalės, langus išdaužė.

Riaušės greitai buvo sustabdy-: 
tos. Žmonių neapykanta link i 
mėsininkų gimė todėl, kad tapo 
patirta, jog tūli sankrovininkų 
nepardavinėjo mėsos, kurią mie
stas buvo jiems inteikęs pardavi
mui biedniemsiems žmonėms,

geležinkelio kompanija sutartį, 
sulig kurios geležinkelio laivai, 
plaukioję prieš karę iš Canados į 
Rotterdamą ir j Avonmouth, per
eina dabar Cunard kompanijos 
žinion. Cunard gi kompanija 
tuos laivus siuntinės iš Canados į 
į visus Anglijos portus. Iš savo 
pusės geležinkelis pasižadėjo 
remti Cunard linijos reikalus.

NEW YORK, geg. 6. — Ke
liauninkai, atvažiavę laivu Ber- 
gensfjord Amerikon, praneša, 
kad Rusijos kariuomenė, išsodin
ta pastaruoju laiku Francijoje, 
yra gabenama ne per Ledines 
juras, bet per Persiją. Į laivus 
jį sodinama Persijoj įlankoje, 
je.

LONDONAS, geg. 6. — Gene
rolas Sir Percy Lake, komanduo- 
tojas anglų armijos Messopota- 
mijoje, praneša, kad į jo stovyk
las atvyko jau pirmas būrys su
žeistųjų ir sergančių kareivių iš 
Kut-El-Amara, kurį, kaip žino
ma, prieš keletą dienų turkai pa
ėmė.

LONDONAS, geg. 37 — Ofi
cialiai paskelbta, kad anglų 
kruizeris ties Schleswig pakraš
čiais sunaikino vokiečių Zeppeli- 
ną. Tai atsitiko ketverge. Tai 
jau antras Zeppelinas sunaikin
tas bėgyje 24 vai. Iš viso vo
kiečiai neteko jau 30 Zeppelinų.

BERLINAS, geg.5.— Praneši
mas iš Athenų sako, kad talki
ninkai sulaikę javus pasiųstus 
Korfu salos gyventojams. Del 
to esą, pastariemsiems gręsiąs 
badas.

PIENO IŠVEŽIOTOJAI 
GENERALIO STREIKO 

NEBESKELBS.
CHICAGOJE. — geg. 6. — R.! 

G. Fitchie, prezidentas, ir Ste-1 
phen Summer, sekretorius Milk 
Wagan Drivers unijos pranešė, 
kad visuotino pieno išvežiotųjų i, 
streiko nebus paskelbta, bent i 
šiuo laiku. Jei streikuos, tai • 
streikuos, kiekvienos firmos iš- 
vežiotojai atskirai; ir vienos, tik 
dar nežinia kokios, tur-but su
streikuos net rvto.

CHICAGOJE. geg. 6. —• 800 
mano firmos pieno išvežio

tųjų nebestreikuos. nes kompani-, 
ja išpildė visus darbininkų reika
lavimus.

S. -

įįį*?:

'MW;S

;«WW

Turkų karės ministeris Enver Pasha ir generalio štabo oficierai apžiūrinėja vokiečių •hungarų b atarėją.

WASHINGTON, geg. 5.—Vo
kietijos atsakymas ant Suv. Val
stijų notos išsiųstas šiąnakt be
vieliu telegrafu į Sayville, L. L 
Atsakymas susideda iš 5000 žo
džių ir Washingtone bus šį va
karą.

Iš ateinančių neoficialių žinių 
apie atsakymo turinį matjli, kad 
Vokietija tik dalimis nusileidžia 
prieš Suv. Valstijas. Ji sutinka 
neskandinti laivų be perspėjimo, 
kad paskandinimas laivo Sussex 
buvo submarines komanduotojo 
klaida ir todėl sutinka už jį at
lyginti, bet Vokietija nesutinka 
apginklius apsigynimui pirklybi- 
nius laivus skaityti ramiais pir- 
klybiniais laivais ir juos perspė
ti. Ji skaito ir skaitys tokius 
laivus kariškais laivais ir skan
dins juos be jokio perspėjimo. 
Jeigu Suv. Valstijos su tuo ne
sutinka, gali ginčius pavesti tre- 

•. čiųjų teismui.
Jeigu ištikrųjų pasirodys, kad 

į oficialis Vokietijos atsakymas 
su tuo sutinka, tuosyk gali būti 

; pertraukti diplomatiški ryšiai, 
i nes toks atsakymas Wilsono už- 
1 ganėdinti negali. Tečiaus Vo
kietijos atsakymas gal duos pro
gą tolimesniems karės submari- 

jnomis klausimo svarstymams ir 
naujoms deryboms.

i TRJS ŠVEDIJOS SOCIALIS
TAI NUTEISTI KALĖJIMAN.I

LONDONAS, geg. 5. — Iš Co- 
, penhageno pranešama, kad trįs 
žymus Švedijos socialistai redak- 

• toriai Hoeglund, Oljelund ir He- 
■ don, už patarimą kareiviams su
streikuoti, jei Švedija įsimaišy- 
I tų į karę, liko nuteisti kalėjiman 

3 metams, 18 mėn. ir 1 metams.
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Prie Fondu Susivienijimo L‘s^”Į.uus°n°
Pp. Bulota ir Žemaite išsiun

tė Lie| uvos Šelpimo ir Lietuvos 
Gelbėjimo fondams sekamą 
laišką: !.sujungimo

greičiausiai;

priimti mus Komi
su patariamuoju

Mes Amerikon! 
amerikiečius i

su jungimą

Lankysis drg. L. Pruseika, kuris 
kalbės žemiau nurodytose vieto
se ir dienose Pittsburglie, ir jo 
apielinkėse.

Maršrutas surengtas šiokioje 
tvarkoje:
Subatoj gegužės 20, Braddock,

Ir Vėl Nepaprastas Pasilinksminimo Vakaras 
ROSELAND’E, ILL.

Naudai “Aušros” Knygyno rengia
L_. M. D. AIDOS CHORAS ir L.. S. M. RATELIS

Scenoje stalo ,W. Gustawskio, (vertimas Jaunučio), trijų veiksmų dramos vaizdelį su dainomis ir šokiais

ir idant tos aukos eitų šelpimui, 
vien sulig nukentėjusiu pavar !

>, o ne sulig ju Ii - ■ 
pažiūri] ar kilimo.

giino laipsnif 
kėlimo

* sujungimą 
kurios turi

Nedėlioj, gegužės 21, McKees- 
Rocks, Pa. 2 vai. po piet.

Nedėlioj, gegužės 21, Homestead 
Pa. Vakare.

Panedėlyj, gegužės 22, Wilmer-

Hiedelioje, Uegužio-May 7 d., 1916 m.
STRUMIL BROS. SVETAINĖJ,

158 E, 107 St. Kampas Indiana Avė,
Svetainė atsidarys 6 va]., programas prasidės 7 v. vakare. Įžanga 25c, 35c ir 50c.

9 P.S. “Aaušros” knygyną palaiko aštuonios draugijos ir visos remia ši vakarą, tai yra visų 
A nariai atsilankys į šį rengiamą vakarą. Taipgi rengėjai neima ant savęs atsakomybės jeigu 
o kam neteks sėdynių. Tai gi pasiskubinkit atsilankyti kuo ankščiau. Vakaro programas bus pui-
* kus. Atsilankiusieji linksmai galės praleisti laiką. RENGĖJAI.

“ŠVARKAS ir MILINĖ"
Dainuos L,M.D. Aidos Choras

me lie- 
jci-

reikalams Utarninke, gegužės 23, McKees

G. r.i eiti] išvien, o m. 
ritini, konkuruodami.

dar m*:

Seredoj, gegužės 24, Pittsburgh, 
Pa. Solio.

Ketverge, gegužės 25, N. S. Pitt-

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose iiuosame laike. Visi išmoksta.

Nurodymai ir knyga DYKAI. įdėk stempą. Adresas:

LietuviuKoresuondencipeMokykla,!327 Oabey St, Chicago

Sąmoninga gaspadine
visada turi savo namuose buteliuku 

D to Ricbter'io

PAI^EXPELLER
Neabejoiantis b/.das itrinimui nuo

ini<>

tikinime: m
Subatoj, gegužės 27, New Ken-

atskiri vieno ir kuo poihio sa- im 
liniukai, net komitetu nariai irjrėl 
visa pažangesnioji laikraštija nį

Nedėlioj, gegužės 28, Wender-

ruui ir apie jį sąproiauja 
mums (juoda drąsą kr 
abiejų Fondų Komite 
prašvmu, neatidėliojant

.L Bulota.

Nedėlioj,
Vakare.

Leech-

taines ir garsinkities, kaip su
prantate. Tk praneškite kokioj 
vietoj ir valandoj turės pribūti 
kalbėtojas. Rašykite žemiau 
nurodytu adresu.

LSS. III Rajono Protokolų Se
kretorius

VODEVILIUS I? PAVEIKSLAI 
/odeviliaiu permaina: Pan., fccirrui 
7 Subntoį. Paprastom dienom įgt; 
mai floras 10c, Balkonai 5c 
šubates vakarai ir nedSižomli 
'lietas 15c. Balkonas 16c.

Balete^ ir 82-ra xatvB.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
"IKARA”

25c. ir 50c. butelukas visose apUeknse arb* 
stačia! nuo

F. AD. RICHTCR & CO.
?4-80 Washington Street, New York. N. Y

ii tarybas tame klausime, 
šiuom darome lokį pasiuh

ville, Pa.
Utarninke, gegužės 30,

P. O. Box, 344 N. Diamond sta. 
Pittsburgh, Pa.

SOUTII PARK AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA.

Carne-

BALIUS
9 i Seredoj, gegužės 31, East Pitts-

ADVOKATAI GAUNA DIDELI NU
SPRENDIMĄ APIE $20,000 UŽ 

SUŽEIDIMĄ LENKO.

stovus Sujungimo Komisijon 
(gal del greitumo geriausia — 
pirmininkus, iždininkus ir sek
retorius 1, kurie suprojektuoja

6
jos, atsibus nedėlioj.
GEGUŽIO-MAY 7 D., 1916 M.,

9
9

dosniai, paduodami balsavimui 
abiejų Komitetų, ir jei bus pri- 
iiniti, įeina gyvenimai].

kavimas prie pirmutinių susi
nėsimų komitetų ar jų atstovų 
ir jei mes tam dalykui tinkame 
— patarnausime su mielu noru.

Mes dar labai prašom Komi
tetu:

9
9
9
9
9
9

i 9

$
9

S. EIDINTO SVETAINĖJE, 
38 Place ir Kedzie Avenue, 
BRIGHTON PARK, ILL.

Ketverge, birželio 1, 
Pa.

Petnyčioj, birželio 2, 
ville, Pa.

Subatoj, birželio 3,

Duguesne

Bentley-

Monossen

Courtney,

Pelnas nuo šio baliaus eis nu
keli tėjusiems nuo kares musų 
broliams lietuviams.

Todėl kviečiaint visus, kaip 9 
senus, taip ir jaunus, kaip mer- o 
ginas, taip ir vaikinus, atsilan- 
kyli ant šio taip puikaus baliaus: g 
i nnv i iL' UI f t» ii O* vnlioQ

Nedėlioj, birželio 4,
Pa.

Nedėlioj, birželio 4, Donora, Pa.
P. S. Kuopos ir tose vietose, 

kur nėra kuopų, rengdami pra
kalbas pažymėtose dienose, tu
rėkite pasitikėjimą, imkite sve-

David K. Tone, gyvenantis 10 South 
La Salle gatvė. Chicagoj. pasekmin
gai laimėjo bylą Jono Liss’o, jauno 
lenko, gyvenančio ant 1219 Cleaver 
gatvės, Chicagoj. Jis likosi sužeistas 
birželio 17 d. 1911 metais, kuomet 
dirbo pas Haskell ir Barkes karu Co., 
Michigano mieste, Indianos valstijoj. 
Prisiekdintųjų teismas pripažino 
Less’ui $20,000, priešai sudžią Dono
re, apskričio teisine (Circuit Court). 
Haskell ir Barker karų kompanija ne
norėjo nieko duoti sužeistajam.

Adolf Pclrolewitz prigclbst i pp. 
Rockhold ir Tone, kaipo ištyrineto- 
jas lietuvių, lenkų ir rusų užsieninių 
bylų. Jis gyvena ant 937 No. Wes
tern avė., Chicago, 11 J. — Advt.

Kaina prieinama.

P.K. BRUCHAS

Amerikos Lieluviy Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystčs 

” Stenografijos 
Ty pevvrilting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos

” Geografijos
” Pilietystčs

Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Įžanga porai 15 centu.

ir* at arim as
Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti

Generali kas Kontraktorius Namų Budavojimo
Kurie manote arba jau prisirengę namą statyti, atsilankykite pas mus, 

mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų statymo, o jei norėsi
te, mes jums pastatvsime namą pagal jūsų norą.

Klauskite per telefonų arba atsilankykite pas mus.

71 E. 102 St Roseland, III
Tel. Pullman 4418.

DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
davė man patyrimą ir pažinimų daugelio 
sunkių atsilikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti kitiems specialistams. Naudojuos nau
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita
liškomis metodomis, o taipgi ir amerikoniš
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijinjo kraujo .Geras su- 
taisymas vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsi.stovėjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, šabuose, kry
žiuje skausmų, širdies mušimą, kojų ir ran
kų prakaitavimą, nemalonų kvapų — visa 
tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin
duliai Boentgeno atras tikrų priežastį jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysitės, ar ne.

_ w — e Kambarys 122.
I Metor Bldg.

Paimk elevaterį.
39 SO. STATE ST.. KAMPAS MONROĖ, 

PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned 
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų

Geriausi vieta 
jrA. pirkti Laikrodė-
" liūs, Daimontus.

Žiedus 14k gry- 
n0 aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt.
Musų Krautuvė 

pripildyta nau- 
jausies mados ta- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki- 
tur . Ant užpra- 
šymo katalogą iŠ- 
siunčiame dykai.

P. K BRUCHAS
3248 So. Morgan St., Chiago

I I 

: •

DR. WEINTRAUB

A. Poszkos APTIEKA
ANT BRIDGEPORTO

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy
dytojo. Mes visuomet pašauksim gerų gy- 

j dytoją, nes prie musų lankosi į Aptiekų ge
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi
me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildomo receptus labai atsargiai ir duo
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me
talines pampas, karštam ir šaltam vande
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir t.t.. Prirenkamo ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

F. A. POSZKA
3101 S. Morgan St. Chicago, Ill.

EUROPOS SPECIALISTAS VYRVIR moteriškų ligų 
___________ -___—........................... ...... UžSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

J IEŠKANTIEJI Roro daktaro, turinčio 2X metus praktikos irydyme įairių vyrų ir moterų Hru, 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęa ir paa kokiua 'Ir.ktarua gydęsis, naudinga 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais apa a tais ir elektrikos maši
nomis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligor io stovį ir jeigu 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS
ivos skaudėjimai, nereguliarišku,
ienst ruavimai, baltosios, nevaisin,
dau be o;»eraeijvs. Gydau pasek'

Kraujo užsinuodijitną. kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja europine meto
dą. Plauki) slinkimą, išbėrimą, skaudulius iigydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gj» 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo'V ryto iki 6 vakare. Utarninkaia, Ketvertais ir Su- 
KAINO8 NEDIDELES balomis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventad. nuo 9 iki 11 vak.

EUROPOS 36 W. RANDOLPH STREET 
yil. 03.011 I SPECIALISTAS :;am. Dearborn, antros lubo

apsiimu, PILVO LIGOS
Nugan 
tnai, s

VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų šlapinimos ligas. ar butų 
dėję, ar užsisenėję, pydau pasekmingai, 
kūma, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas iš
guliau greit.

tik pra- 
Nerviš-

TĖMYKITE. PRANEŠAME VISUOMENEI o

Dyspepsija ir Nevirinimas, Jaknu Negalės, Tulžingu
mas, Prietvarius, Raudonosios Gyslos (hemoroidai). 
Reumatizmas, Kataras, Dusulys, Veiksminiai širdies 
Suirimai gali būti pasekmingai gydomi Tamistos 
namuose už labai mažą užmokesti. .

31 es taip-gi norimi* Jums pasakyti apie musu 
pasekminga metodą naminio gydymo tokiu smarkiu 
ir chronišku ligų kaip Syfilis arba Kraujo užnuodi- 
jimas, Odos Ligos, Gonorea, Nerviškas Nusilpnimas, 
Sukrekėjimo Striktura, Pūsles bei Inkstų Negalės 
ir ligos Lytiškai-šlapimo organu, kurios vyrus taip 
tankiai kankina.

665 WEST 18th STREET

I’h.l

Dr. BURGESS

(lolograh jas) pigini ir gražiai.
laiinavėdžioms duodame puiku didelį paveik
si! rėmais DOVANAI. Galima traukti bile

J. GURSKIS & L. URBONAS, 
Visiems žinomoje

Rashinskio Vietoje
TEL. CANAL 3161 CHICAGO, ILL.

DR. BURGESS
Gydo "Vyms

metų valdiškas darbas davė man pa- 
,je atsitikimų, koriuos sunku bubo išgydyt 
patyriau medicinoje. bubau aptiekorium ir 
Naudoju juos naujausiomis fiancuzifckomis, 
etodomis, apart to vartoju naujausias ame- 

pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
s Jums (čirškimą vartodama* 606 : 914 Rheum 
tiruose ligos kaip: Netyras kraujas, Varico- 
8. nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž- 

pas.il.nes litras, kurias užtikrinančiai išgyja u, greičiau-

itališkom 
toilas, k u

Nea t įdėliokite, toka pinigų, gėdinimasis arba bailumas skausmo— 
pratę:ia Jų?ų kei.tėj mus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas
ti en: r.edėldieniais ruo 10 ryto iki 12 dieną.
422 South State gatvė, Chicago Ill.

Prieš Siegel Cooper and Co. ..

BRANGI 96 PUSLAPIU KNYGA 
SIUNČIAMA DYKAI.

Mano
Ypatiškas 
Pranešimas 
Vilties.

AŠ noriu susipažinti su kiekvienu scr- X 
gančiti, lietuviškai kalbančiu vyru ir mo
tete pasaulye. Aš noriu, kad jie mane 
žinotų, kaipo teisingą draugą ir geredari — 
kad žinoti} kas aš ėsti—kuomi aš esu—ka aš 
esu padaręs praeityje ir kad žinotų apie pra
kilnų darbą, kurj aš dabar veikiu. iŠ mano 
paveikslo jus galite matyti, kad aš užsiėmiau 
medicinos praktikavimu per daugelį, daugelį 
metų. Mano plaukai dabar yra pabalę dėlei 
mano ilgų metų mokslo, tirinęjimų ir patiri-

Aš atidžiai studijivau ir tirinejau tas sc- 
. hroniškas, giliai įsisėdusias ligas, taip 
ai gydomas ir apie kurias kiti daktarai 

no. AŠ noriu, kad kiekvienas 
nusiminęs vyras bei moteris 

atneštų. Aš jiems teisin-
Leiskite rrian būti jūsų draugu 
Parsis-ųsdinkitc mano Dykai

nas

tarp incži
sergantis
savo negales man
Kai patarsiu.
ir getadariu,
Duodamą Knytą ir skaitykite Klano pra
nešima vilties.

UParsisiųsdinkite kopijų tos knygos šiandien. .Toje pasa- 
' kyti aiškus faktai aiškioje, paprastoje kalboje. Ji yra 

sandeliu žinijos ir užtūri tokias informacijas ir patarimus, 
^5^, kokius kiekvienas vyras bei moteris turėtų žinoti ir sekti—
'■<>ypač svarbi tiems, kurie ketina apsivesti. Jeigu norite 

49^3 žinoti, kaip jums gali būti sugražinta jūsų senų laikų svai- 
. v®' kata, stiprybė ir gyvingumas, jus turite tuojaus parsisiųsdinti
hv i šitą dykai duodamą, knygą, ir patirti faktus apie tokias

; negales. Nesiųskite mums pinigų—siųskite tiktai savo 
vardą ir adresą aiškiai parašytą ant dykai duodamos knygos 
kupono, esančio apačioje. Liaukite mokėję sunkiai uždirbtus 

pinigus už niekam nevertus vaistus, bet skaitykite šitą brangu vadą. į svei
katą ir pasinaudokite jos laiku paduotais patarimais. Jus patirsite savo 
kentėjimų priežastis ir kaip jūsų negalės gali būti prašalinamos.

DYKAI DUODAMOS KNYGOS KUPONAS
Parašyk savo pilną vardą ir adresą, iškirpk ir siusk mums šiandien. 

Neužmiršk užlipinti stempą, kad laiškas pas mus ateity greitai.

Dr. J. Russell Price Co., l. 1103—208N. sti> Ave., Chicago, 111., u. s. a.
Gerbiamieji:—Meldžiu man tuojaus pasiusti visai dykai, apmokėta 

pačta jusy brangią medikališką knygą.

Vardas ir- pavarde..............................................................................................................

Gatvė ir No;'................ ...........................................................

Miestas Valstija

LIETUVIŠKAS SKLADAS
Pirkite pas mus, o gausite atsakantį 
tavorų ir sučėdysite savo pinigus.

Siunčiame orderius į kitus mies
tus.

Geriausias spiritas 188 proof, ga
lionas $3.25.

Parduodame pigiai geriausią deg
tinę: galionas $1.75, $2.(M) ir augščiau.

' _ ” j vyno už $1.25, 
$1.50 ir augščiau.

Atsiųskite savo antrašų, mes pri
siusime katalogų.

Orderius pristatome kuogreičiau- 
ant 
Su

E Parduodu galionų

* •
šiai

936 W.

kiekvieno pareikalavimo, 
godone

T. RADAVICZ,
Liquor House,

33rd str., Chicago. Ill.
Tel. Yards 2750.

Aplinkraštis 
RUSIŠKO-AMERIKON’IŠKO BIURO 

CHICAGOJE.
Vyriausias kontoras. Skyrius 

7(15 \V. 12th sir.
Vyriausia kon
tora ir skyrius 
Rusiško-Ameri
koniško Biuro 

. persiunčia pini- 
L gus į Valstijos 
1 Taupomųjų Ka- 
« są į Bosiją ir Į 
f trumpiausių lai 

kų prisiunčia 
Valstijos Tau
pomąsias kny-

Sausio, vasa
rio ir kovo mėnesiuose 1916 m. biuras iš
siuntė į Rusiją ABIE MILIJONĄ RUBLIŲ 
ir šis faktas prirodo. ant kiek persitikri
no rusai Amerikoje užsitikėjimu Rusiško-
Amerikoniško Biuro Chicagojc reikale iš
siuntimo pinigų į Rusiją.

NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONI - 
MUS.

i Kreipkitės del visokių žinių į Rusiką- 
Amerikonišką Biurų Chilagoje, kuris vi
sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos Taupomų kasų Ru-

Biuras gyvuoja Chicagoj 25 metai ir 
yra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų 
ištaigų reikale persiuntimo pinigų į Rusiją.

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS 
KONTOROS ARBA SKYRIAUS.

Vyriausia kontora Skyrius
16(1 N. 5th Avė. 705 12lh st.

Chicago, III. Chicago, HL

Gerbūvis yra čia
$1,500,000 algų padidi- 

1 niinas, duodamas darbi- 
i ninkams; taipgi numuši- 
. mas darbo valandų.

Į Niekuomet kriaučių in-
I dustrijoj nebuvo tokie di- 
j delio reikalavimo vyrų, 
{kaip dabar.

Laikas yra čia, kur Kir-
I pėjai ir Designer’iai ir 
į drapanų siuvėjai gali rei
kalauti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di- 
' delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

MUSŲ DIPLOMA
yra jūsų gvarancija’, kad jus esate gerai 

į išmokyti ir galite reikalauti didelės algas. 
; Spccialis skyrius del mokinimo siuvi
nio. prosijiino ir padarymo dienoms ir va
karais.

Formos kerpamos iš bilc kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

nA5TER^^5Y5TEn

SCHOOL,
Jos. F. Kasnicka. viršininkas. 

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle SU Chicago.
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50 val. vakai
Iros mišios ant 8 val

1538 So. Marshfield ave.. Chicago. III.

GARSINKIS “NAUJIENOSE* IS

Nuo 8 iki 11 vai. vakair-

Švento Petro Ap. Parapijos Komitetas,

GARY, IND.

Manufacturing District Bank

W. H. BR1DIG.

K. Šidlauskas
Aptiekorius ir savininkas 

SOUTH BOSTON, MASS.

Tel. Canal 1256

Šokiu Mokykla
G. M. CHERNAUSKO SALĖJ 

1900 S. Union ave ir 19th st., Chicago 
Mes mokiname naujausios mados 

šokius.
Vaikinas ar mergina nemokantis šok

ti neturi savyje linksmumo.
Mes užtikriname kiekvienam, kad pas 

mus galėsite išmokti į trumpą lai
ką šokti.

Šokiai atsibuna kiekvieną Panedėlj 
ir Pėtnyčią 8 vai. vakare .

Puiki muzikė.

I’EISINGJAUSIA IR GERIAUSIA | 
LIETUVIŠKA M

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš ^prisiųsiu per expresą.

1112 W. 35-ta gatvė (arti Morgan gatvės). Chicago. Illinois.
Jus čia galite atlikti visus pinigiškus reikalus, mažus ir didelius.
PERKELKITE SAVO PINIGUS Iš KITŲ BANKŲ.

Atneškite knygelę, o mes patįs iškolektuosime Jums pinigus su procentais.
MIKOLAS F.DUTIS, Lietuvių Skyriaus Vedėjas

A. PETRATIS, Lietuvių Skyriaus Patarėjas.
Bankinės valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po piety; Sukatomis nuo 9 ryte iki 9 vak.

agentėliams,; kampų:
Mieste Stale ir Van Buren,

j K) MILIONŲ AKRŲ
Neišdirbtos žemės Arkansas ir Louisiana 

> valstijose laukia gyventojų. Dešimts mė
nesių ganyklos, gausus lietus, žemė duo

bianti nuo penkių iki penkiolikos tonų ge
rybės nuo akro, jokių tvartų del gyvulių 
nereikia, reikalavimas mėsos yra nepa
prastas. Gera žemė $5 iki $10 už akrą, 
šalę Roch Island Linijos. Musų imigra
cijos biuras gal suteikti jums bešališkas ir 

, užtikimas žinias apie farmas šiose vieto- 
5 j sc. Rašyk savo kalboj.
. I L. M. ALLEN,

i Passenger Traffic Manager.
. Rock Island Lines, Room 718 La Salle Sta., 

CHICAGO, ILL .

.CONRAD ♦
Fofografistas +

Padidinta.gale- + 
rija su puikiau- *(• 
siais intaisymais, ’ 
speriališkai del 
veselijų ir dide
lių grupų. Darbą 
atlieku gerai ir 
pigiai.
3130 S. Halsted st.

Chicago, 111.
Arli Milda teatro

lara dienomis ir vakarais. 
'Telephone Drover 6369. Bankas siunčia 

pinigus į Lietu
vą, Lenkiją, Ru
siją ir kitas dalis 
svieto.

Taipgi norin
tiems siunčia pi
nigus į Valstybi
nį rusišką Ban
ką ir gauna kra- 
javą bankinę kny
gutę.

Duodame pilną 
gvaranciją, kad 
pinigai siųsti per 
musų Banką, ne
žus.

aš Alena Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salutaras JJiUcris. Aš per praeitus 4 me
lus buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvo ir dispepsijos. Mažai 
tegalėdavau valgyt ir suvalgytas maistas 
suteikdavo man daug nesmagumo — atsi
liepdavo skilvyj skausmai, rėžymas, gur- 
gimas vidurių. Diegliai suimdavo po kru
tinę. šonuose ir strėnose. Niekur aš ne
gavau pagclbos del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit- 
tens ir Salutaras, Regulaatria, del mote
rų. pradėjau gerai jausties, gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per G mė
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Billeria. Kaina $1.00. Galima gauti gc- 
resniuose saliunuose ir aptiekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokių kūno blogumų.Zolės nuo 
J. BALTRENAS PROF.

1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6-117.

9 ■

NAUjii'JNUSAMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS!
Musų korespondentų pranešimai ♦4

AMSTERDAM

musu vies-
ganytojas per

kad

Pagalios jis buvo išleidęs? Kol-kas streikuoja tik kalba- 
! augščiausiąjį ukazą, kad jei kas ' mos kompanijos darbininkai, 
i be jo “razrešenijos” rengs pra-lNėra tečiaus abejonės, kad jų 
kalbas, balius ir šiaip vakarus, | pavyzdį paseks ir kitų firmų 

: bus iš darbo pavarytas ir (o ■ darbininkai. Kaip žinia, ir ten 
kaipgi) į kalėjimą įmestas. • darbininkams negeresni “pie- 

r> . , . . _ . . tųs”. Pirmas streikininku susi-Bet anglai per visa gavėnią, ir: . . - ._L . -i • • rinkimas įvyko 3 d. gegužes,tai daugiausia petnvciomis. ren- T/ j * t Tz i • t- •1 * 7 I u n I h ri unr I Lč votmlzio Ii o oi

gė šokius, bet negirdėjau, kad
1 nors vienas žmogus butų buvęs 
areštuotas. Jie net parengė šo-

Balandžio 30 d.
pats” ir “dūšių
pamokslą teikėsi pasakyti 
vo nužemintoms avelėms' 
jis žino vieną tokį biznierių, ku
ris pardavinėja pirmeiviškus 
laikraščius ir išdavė “ukazą”, 
kad jeigu tas žmogus nenustos 
pardavinėjęs tų laikraščių, tai 
jis kitą nedėldienį pagarsins jo 
biznio ir gyvenimo vietą.

Kokia “striošna” bausmė! Jei
aš bučiau biznierium, tai aš tam!nas nemoka angliškai, o anie ne- 
musų carukui padėkavočiau, jei. supranta lietuviškai, tai ir ne- 
jis pagarsintų, kur galima gauti j “išvyrozytf sau^ukazo. 
gerų laikraščių, jei ne sankro- i
voj, tai namie. Bet nelaimė ta-' D. Kliubas parengė 
me, kad aš neturiu biznio ir dir-; niekas netapo
bu dirbtuvėje.

Bet ar ne uždyką 
dirbs? Visi skaitytojai žino 
kur laikraščių gauti. Pagalios,; 
kunigas už pasakymą užsakų pa
ima $5.00, o čia nieko negaus. ' 
Jis ypač įvardijo “Naujienas” ir 
ketino paskelbti pardavėjus. ‘ 
Tad aš patariu visiems biznie-Į 
riams ir šiaip kas nori kad ji 
daugiau žmonių žinotų, tuoj už-! 
sirašyti “Naujienas", kad 
pie jį kunigas paskelbtų, 
norintis tai padaryti, turi 
bėti, nes laiko yra tik iki 
nančiam nedėldieniui.

Bėdinas tas darbininkas. 
Kaip biznierių, tai ir kunigas ke
tina paskelbt, kad visi jį žinotų 
kur jis yra, o tu, fabriko darbi
ninke, nieks nesirūpina ir neno
ri žinoti nė kur gyveni.

pavarytas ir (o ■ darbininkai, 
i darbininkams 
' tųs”.
i rinkimas įvyko 3 d.
i Kalbėjo drg. L. Krzyckis. Jisai į 
i nurodė, kad šiandie Milwaukee, 
I miesto rubsiuviai gali nesibijoti 
policisto buožės, nes miesto ru- j 
muose sėdi darbininkų išrinktas 
atstovas — drg. L. W. Hoan’as,; 
kuris reikale neatsisakys panau-' 
doti savo galę darbininkų labui. > 
Beje, kalbėjo dar drg. O. Ame- 
ringer.

Reikia pasakyti, kad šiame 
mieste dar nesenai susitvėrė 

pats buvau tuose šokiuose ir vis- Amalgamated Clothing Workers 
of America unija, bet trumpu 
laiku ji jau suspėjo patraukti į 
savo eiles didesniąją dalį Mil- 
waukees rubsiuvių. Tai geras 
ženklas.

Apie patį streiko bėgį parašy
siu kitą sykį. Proletaro Sūnūs.

Tečiaus gal but musų valdo-

Bet, ana, balandžio 29 d. L. S. 
šokius ir 

areštuotas. Aš

kunigas mačiau. Ir turiu pasakyti, 
i kad nors aštuonius metus gyve- 
i nu Amerikoj, bet dar niekad ne
mačiau tokio linksmaus ir pui- 

Įkaus baliaus. Nors aš esu šv. 
'Jurgio dr-tė sąnarys, bet gerus 
■ darbus visuomet remsiu kiek ga
lėsiu. Čia žmonių buvo pusėti-' 
nai, visi dori vaikinai ir mergi- j 
nos, gražiai pasilinksmino, pa-

ir a-
Bet.

sku- į draugysčių parengti baliai, tai 
atei-

O kai buna musų “šventųjų

niekad neapseina be peštinių ir 
. policistų, o tai yra dėlto, kad mu- 
1 sų carukas vadovauja šventose 
i draugystėse. Jei netikit man, 
| pažiūrėkite i anglų laikraščius.
Ten niekad po pirmeivių baliui 
nerasite kad kas teisme užsimo- 

Vien kėtų, kuomet po šventųjų vis kas 
tik eik bažnyčion ir atiduok de-1 nors i 
šimtinę, o už tai da tave gyvu-;
liu na vadins.A Į

Bet dar perdaug nesidžiaugki-' 
te ponai biznieriai, nes ir kunigo i 
ne visi klauso. Ana, jis žadėjo!

vyti iš miestelio visus, kurie 
k jo neklausys. Bet iki šiol 
isi dar tebesame; jei kas išva- 
avo, tai savo noru.

Noriu čia persergėti vietos 
lietuvius, kad jie nesiduotų savę 
suvilioti tūliems
kurie vaikšto po stubas ir pasa
koja žmonėms apie milžiniškus

Didelis Iškilmingas
BALIUS

Parengtas 
Draugystės P. L. T. Summit 
Argo, II!.. atsibus, nedelioj, 
GEGUŽIO (MAY) 7 D., 1916 M.

Pradžia 3 valandą po pietų.
Lietuviai ir lietuvaitės! kvie

čiame visus atsilankyti ant šio 
taip iškilmingo baliaus.

ir

DIDELĖS PAMALDOS ŠVENTO PETRO APAŠTALO PARAPIJOJ
MALONUS BROLIAI LIETUVIAI IR SESERS LIETUVAITĖS.

siiiomi pranešam gerbiamiems broliams ir seserims, gyvenanticms*mi Town oi Lake ir apieliiikesc Chi-
ea.ų«>s.iiil(i i^edelioj, Gegužio-May 7 d., 1916 m.
Tautiškoje Katalikiškoje Švento P. Iro Ap. parapijoje prasidės keturiasdešimt ( I0) valandų atlaidai ir 
trauksis iki utarninkui. Pradžia pamaldų nedelioj iš ryto 8 vai. Mišios su išstatymu šv. Sakramento.

ike iš ryto mišios ant 5 vai., an- 
vakaras ant 7:30 vai. vakare.

pruvmenlais

nuo $450 ir augi 
vų išmokėjimų.

Telephone Humboldt 4532.
Atdara diena ir naktį

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutyklą.
1914-1916 W. Division St..

Didelis Pigumas

Chicago, Ill.

Kiekvienas turi tai žinoti!

MT H/ITUL/HTIJ

Pranešimas
gaunamas ant šių galvi

.TEISINGOS _
'J^SL/IPTlX

darni pardavinėja kokios ten ka
syklų kompanijos šėrus. Girdi, 
naujas biznis, neužilgo jis duos 
milžiniškus pelnus. Mažai svar
stą žmonelės patiki tiems sal- 

iš buvusių baliuje užsimoka; diems agentėlio žodžiams ir no
riai perkasi tuos šėrus, ne patįs 
nežinodami, kad kartais jie gali 
netekti paskutinių savo skatikų.

Lietuviai, bukite atsargesni...
Gerai Patyręs Lietuvis.

po $50.00, o kartais ir daugiau 
už peštines.

Alfonsas Trečias.

MILWAUKEE, WIS.

Rubsiuvių streikas.

ru-; Nuo tūlo laiko čionykščiai
; bsiuviai rengėsi prie kovos prieš 
I savo išnaudotojus “darbdavius”.

4 i Iki šiol tečiaus aplinkybės susi- 
+: dėdavo taip, kad jeigu ir butų 
♦: kilęs, rubsiuvių streikas — fir- 
t-moms jis nebūtų atnešęs nuosto- 
tjlio. Miesto rūmuose sėdėjo ka- 
t i pitalistų klesos žmonės. Te- 

čiaus laike pastarųjų rinkimų 
į! darbininkai pasistengė išrinkti 
4 ten vieną kitą savo reikalų apgy- 
4 nėją. Po to jie jau drąsiai ren- 
4 gėsi prie kovos. Ir štai 2 d. ge-
♦ gūžės sustreikavo David Adler
♦ and Son’s Clothing kompanijos
♦ darbininkai-rubsiuviai. Reika- 
t lauja algų padidinimo ir geres-
♦ nių darbo sąlygų.

733 W. 171 h Place, “Barber Shop 
18th str. ir Halsted sir.

K. Sitavicz
Halsted str., Chicago, III.

GERI 
AKULIORIAI 
Prastas ir ser

gančias akis pataiso ir išgydo, o pra
sti pagadina. , Užtai kiekvienas žmo
gus turi saugot savo akis ir paju
tęs silpnumą privalo gelbėti. Mes iš- 
egzaminavojam jus akis visai uždy
ką; jeigu reikės nešioti akuliorius, 
mes daskirsime; ateikite, o užtikri- 

Inam, kad gausite tikrą rodą. Įnėji- 
mas į jubilierišką krautuvę 

Optometrist O. D., 
K. MICHALAUSKAS,

3303 So. Morgan str., Chicago, III. g

> s visose raudose; mėnesine randa 
5120; dėlei greito pardavimo savinin
kas atiduoda už 59.500; jeigu turi 
53.000. tai gali šilą namą nupirkti ant 
lengvų išlygų; stovi gražioj apygar
doj. ir lik blokas nuo lietuviškos baž
nyčios.

Jono Bagdžiuno Banka,EvESKIO ^MOKYMĄ
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradings 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystčs.Dailiaraščio. Lai
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St,Chicafo

Labai žingeidi kny- / 
gete, aiškinanti fact 11 
dalykas, kuruos k- 1 
iekviena moteris ii $ 
mergina turi žinoti. ' 

) Pirritfi ir vienatinė 
savo rūšies knygelė 
lai avilį kalboje.

Su paveikslais.
Prisiųskite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
dotnia knygele.

M. G. VALASKAS 
349 Kensington Ave. Chicago 

Reikalaukite visuose knygynuose.

GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA.

CHICAGO.! E
936 West 33 St,

PROF. W. S. GEDRAITIS.
Kiekvieną Utarniko ir Ketverge 

Vakarą

_ Kurie reikalaujate pir
kti del vasaros puikų lai
krodėlį, deimantinį ar 

Jšliubinį žiedą, kolonikus, 
wdeviskas ar kitokius daik- 
j.fus, prie jubilicriaus pri- 
■> klausančius, nepamirški

te ateitį apžiūrėti musų 
naujausios mados tavorų; 

užtikrinam, kad nupliksite daug pi- 
giaus, negu kitur.

Taipgi mes taisome laikrodžius, ar
monikas, revolverius ir kitokius pa
gadintus daiktus, priklausančius 
prie jubilieriaus, ir už kožną daiktą 
gvara rituojame.

K. MICHALAUSKAS,
3303 So. Morgan str., Chicago, Ill.

VIENATINIS VALSTIBINIS BANKASKomitetas
Bridgeporte

♦

Didžiausia
Krautuve

Central

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORT©
VYRAMS IR

dnBMMMBMMI

SUAUGUSIEMS
Akiniai aukso rėmuose nuo S3.C0 ir augščiau. Sidab
ro rėmuose nuo $1.00 ir augšėiau. Pritaikome aki
niu:; k'ekv-enam uždyką.

ATMINKIT: Galvoj sopėjimas, nerviškumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais įvairių li
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoją, jei peršta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jieš- 
kok pageltos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akiniai uždyką. Atmink, kad mes kievienam gvaran- 
tuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas optikas
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais

tų. ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorium Rusi
joj virš 10 metų, Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių
S. M. MESIROFF. 3149 SO. MORGAN ST., CHICAGO. ILL.

ir laikrodėlius, auksinius 
uitis ir deimantinius, muzikas, gramofonus su lietuvis 
koncertinas, ant kurių gali groti ir nemokantis visokius šokius; ar
monikas rusiškas ir prūsines, importuotas ir taip jau rusiškas balalai
kas ir gitaras. Taipgi vargonų pardavimas.

Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius, visokius muzikališkus 
instrumentus ir revolverius. Savo darbą gvarantuojame. Musų kai
nos ant visko žemesnės, negu kitur. Gyvenantįs už Chicagos orderius 
galite siųsti per laiškus.

STEPONAS P. KAZLAWSKI
1632 SO. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Tclej )honc Drover 7309. 
KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS Už 2C ŠTAMPĄ.

Suvienytose Valstijose rr Kanadoj. 
Išmokinsime anglų kalbos dovanai 

ir duosime darbą su dideliu uždar
biu. Laike mokslo uždirbsite $15 sa
vaitėje iš darbo parėję. Rašykite pa- 

o i aiškinimu. Indčk marke už 2centu. 
į ' J. MASHKEN,
0.4456 So. Hermitage ave^: Chicago, Ill.1 
B Dr. S. Tolebtt ir Layton.

KapitalasS3oo,ooo,oo,visas turtas viršinaSI,8oo,ooo,oo
Čia yra laikomi Suvienytų Valstijų, Pačtų Bankų, pavieto ir miesto Val

dybų pinigai.
Jeigu pačio bankus, pavieto ir miesto valdžios užsitiki šiai Ban

kai, tai ir kiekvienas lietuvis jąja gali užsitikčti.

Dabar yra ge
ras laikas pasių
sti laivakortę pa
bėgusiems lietu
viams į Rusiją.

Musų Bankas 
.parduoda laiva
kortes pigiausio
mis kainomis ant 
geriausių ir sau
giausių laivų, ku
rių kariški laivai 
neužgriebia ir ne 
užkliudo, nes jie 
aplenkia kare a- • 
pimtus vandenis.
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Redakcijos
Straipsniai

“BILE 
VEIKTI.”

Yra daug gabiu, energingų ir 
veiklių žmonių, kurie veržte 
veržiasi prie darbo. Jie nesi
tenkina tuo darbu, kurį jie at
lieka dirbtuvėje ar kitokioje 
darbo vietoje, kur jų spėkos 
yra suvartojamos samdytojo 
naudai. Po darbo valandų jie 
dar jaučia savyje pakankamai 
neišsemtos energijos, kurią jie 
noriai pašvenčia kam nors ki
tam.

Šitokių žmonių pastangomis 
darosi didelė didžiuma vadina
mojo “visuomeniškojo judėji
mo” (kilą, mažesniąja, to judė
jimo dalį atlieka žmonės, kurie 
dirba jame už algą ir paveda 
jam visą savo laiką).

Tų žmonių veikimas yra, su
prantama, labai naudingas ir 
pagirtinas. Bet reikia nurody
ti viena stambią jo vda. Jam 
labai trūksta paslolmimo ir tik
slingumo.

Veikėjai trokšta veikli ir vei
kia, vienok jie dažnai visai ma
žai skaitosi su tuo, prie kokio 
tikslo veda tas jų veikimas. 
Jiems bile veikli. Kur jie už
tinka smagesnę sau veikimo 
dirvą, tenai jie ir neša savo 
energiją. Šiandie jie veikia so
cialistų kuopoje: ryto, jeigu po 
šonu atsirado “šviežesnė” orga
nizacija, jie stoja į ją, nors jos 
principai yra visai skirtini; po
ryt jie atsiduria vėl kokioje- 
nors naujoje organizacijoje, su 
dar kitokiais principais. Jie 
vis veikia ir džiaugiasi savo vei
kimu. Bet kokia nauda iš to 
visuomenei? Ką visuomenė 
pelnys, jeigu pavyzdžiui, žmo
gus dvejus melus “socialis
tą us,” dvejus melus “lautie- 
čiaus” ir dvejus melus “vy
riaus”? Žmogus veiks šešerius 
melus, išeikvos daugybę ener
gijos. o visuomenė turės iš to 
zero, kadangi jo veikimas bus 
tiek-pat prisidėjęs prie kiekvie
nos idėjos sustiprinimo, kiek ir 
prie susilpninimo. Visuomenė 
naudos negaus, o žmogus nusi
dėvės ir kurni ir dvasia.

Turime prieš akis daugybę 
lokių veikėjų, ir ko jie šiandie 
yra verti? Ar ne su pasigailė
jimu kiekvienas žmogus šian 
die žiuri i Sirvydą, kuris per ei
lę metų gynė socializmą, o da
bar jau nuo keleto melų jį 
griauja? Ar ne taip pat žiuri 
žmonės ir į buvusį laisvamani, 
o dabartinį klerikalą I)r. Rut
kauską, į buvusį socialistą, pas
kui klerikalą, o dabartinį tau
tininką Dr. Graičiuną, ir šim
tus kitų panašių typų?

Tie žmonės nepaisė kam (ko
kiam tikslui) veikt, jiems buvo 
bile veikt — veikti del veikimo. 
Jų pavyzdis turėtų pamokint 
kiekvieną, o ypač jaunus vai
kinus ir merginas, kurie dar 

tiktai įstoja į visuomenės judė
jimą. Nedarykite taip, kaip 
jie!

Galima dainuot, užmerkus 
akis, kaip lakštingala, ir negal
vot apie jokį dainavimo tikslą, 
galima šokt be jokio tikslo, 
‘‘gumą” kramtyt, mėnulio švie
sa gėrėties, — bet negalima už
siimi betiksliu veikimu visuo
menės dirvoje. Čia turi but 
veikimo tikslas, ir tai toks di
delis tikslas, kuriam butu ver
ta pašvęst savo gyvenimą — 
tiktai tada žmogui nereikės 
nuolatos mėtylies iš vienos 
pusės į kilą. O kad tokį 
tikslą turėjus, reikia protaut, 
reikia stengties giliai pažint 
idėją, kurios šalininkų tarpe 
imi veikli.

Gerbiamieji Bulota iržemai- 
I |ė inteikė Lietuvos Šelpimo ir 
I Lietuvos Gelbėjimo fondams 
-pasiūlymą, neatidėliojant, ap
svarstyt jų dviejų susivieniji- 

įmo klausimą. Jų laiško turinį 
skaitytojai ras kitoje šio nume- 

! rio vietoje.
Mes gerai suprantame geri), 

svečių padėjimo nesmagumą,
■ viešpataujant dabartiniems 
i santykiams tarpe Lietuvos šei
minio įstaigų Amerikoje ir pil
onai sutinkame su jų nurody
mu, kad fondų konkurencija
labai trukdo aukų rinkimo dar
bą. Tą konkurencijos kenk
smingumą mes permalėme dar 
tuomet, kuomet musų tautiš
kieji partizanai tik buvo pas
kelbę ją netoli dveji metai lai
ko atgal, alsimesdami nuo Lie
tuvos šelpimo Fondo; ir mes 
nuo to laiko nesiliovėme kalbė
ję apie tai. Gerb. svečių laiš
kas yra tuo bud u musų nuomo

nės patvirtinimas ir atskalūnų 
i pozicijos pasmerkimas.

Bet — pp. Bulota su Žemai
te ragina prie “amnestijos,” to- 

Įdel paliksime “griekus” šalyje 
Į ir pažvelgsime objekliviu žvil- 
' gsniu į minėtąjį pasiūlymą. Ar 
'yra vilties, kad jisai bus priim-
■ tas?

Mes neturime teisės kalbėt nė 
I už vieną fondą, bet kiek esame 
į patyrę, L. Š. F. principialiai ne
sipriešina susivienijimo idėjai. 
Mėginant įvykdinli ją tečiaus, 
jam prisieis susidurt su dviem 

; kebliais dalykais: tautininkų 
jatsinešimu prie Lietuvos orga- 
Inizacijų ir fondų komitetų są
stato nevienodumu.

Tautininkai iki šiol daugiau- 
išia rėmė suklerikalėjusią Lie
tuvių Draugiją ir jos atžalas, o 

i Lietuvos Šelpimo Fondas buvo 
priešingas toms įstaigoms. Da- 
bar-gi, kada su gerb. svečių at- 

i važiavimu į šią šalį, amerikie
čiai patyrė dar daugiau apie 

i“yčinių” ir “olšauskinių” poli- 
j liką, lai Lietuvos Šelpimo Fon- 
|das gali tiktai juo griežčiau at
mesti visokias mintis apie tų 

: organizacijų rėmimą. O ką pa
sakys apie lai tautininkai? In- 

i lekmingiausieji Gelb. Fon
do užtarėjai, “Vienybė L.” ir 
“Lietuva,” arba atvirai stoja už 

i “yčines” įstaigas, arba siūlo 
kombinacijas, nedaug kuo tesi- 

! skiriančias nuo jų.
Antras dalykas, lai fondų ko

mitetų sąstatai. Jeigu Lietuvos 
Šelpimo Fondo komitetas susi
dėtų taip-pal iš vienos parti
jos žmonių, kaip Gelbėjimo 

i Fondas, lai butų nesunku su- 
lipdinli juodu į daiktą, sulig 
kokiu-nors srovių proporcijos 
principu. Bet Liet. Šelp. F. ko
mitetas yra ne toks; neveizint 
visų nachališkų tvirtinimų 
“Vienybės L.,” “Ateities,” “Lie 
luvos” ir kitų, jame da ir šian
die — po to, kai pabėgo tauti
ninkai — randasi netoli pusė 

i nesocialislų. Kaip sudėti į daik- 
! tą tokį komitetą su grynai par- 
. tyvišku Gelbėjimo Fondo ko
mitetu, tai yra uždavinys, ne- 
perlengvas išrišti ir Saliamo
nui. * f, «! ■

Well — tegul fondų komite

tai, lygiai kaip ir visi žmonės, 
kurie geidžia jų susivienijimo, 
galvoja apie tai. Butų labai 
malonu, kad los visos painia
vos pasibaigtų.

APŽVALGA
e ■ ■■ ■"■■■ - - ■ I

PARTIZANAI.

Tautininkai daugiausia kalba 
apie savo “bepartyviškumą”, bet 
praktikoje tai jie yra aršiausi 
partizanai. Savo partijos rei
kalus jie kiša visur, kur reikia ir 
kur nereikia. Štai vienas tos 
srovės žmogus “Lietuvoje” daro 
smarkią ataką ant S. L. A. or
gano už tai, kad jis ne visai da 
yra atsidavęs tautininkų parti
jai, ir reikalauja, kad ir organas 
ir organizacija geriau tarnautų 
jai. Jisai prikaišioja dabarti
niems S. L. A. vadovams:

Kada Brooklyno seime so
cialistai įsteigė savo fondą, o 
tautininkai — savo, j tautinin
kų fando valdybą buvo išrink
ti ir nekurie SLA. valdybos 
nariai: SLA. iždininkas buvo 
išrinktas tautininku fondo iž
dininku, “Tėvynės” redakto
rius taip-pat buvo išrinktas 
valdybos nariu. Netrukus p. 
Račkauskas “diplomatiškai” 
rezignavo, — norėjo būti “be- 
partyvišku”, t. y. geru ir vie
niems ir kitiems. Tautininkai 
tokio žingsnio negalėjo supras
ti kitaip, kaip tik: “Jus tauti
ninkai turite guldyti galvas už 
SLA., bet mes, SLA. šulai, ne
norim būti jūsų organizacijos 
užtarėjais — mums parankiau 
but “bepartyviškais”...

Bet visas ribas SLA. valdy
ba perėjo, kuomet ji atsisakė 
duoti įgaliojimą Tautinės San
daros prezidentui Karužai, iš
važiavusiam į Lietuvių Konfe
renciją Stockholman.

Tuomi SLA. dabartinė val
dyba aiškiai rėžė tautininkams 
per žandą, sakydama: “Mes 
nei jums, nei Jųsų prezidentui 
neužsitikim; jus neverti esa
te, kad mes jums duotume įga
liojimus — juos butų greičiau 
gavę klerikalai Bartuška su 
Bielskiu, bet jus — ne.”

SLA. pastatytas, ir išaugin
tas ant tautiškų pamatų, bet 
dabar jis “bepartyviškas”, ir 
kada tautininkai nori pasitar
ti su Europos lietuviais Stock- 
holme delei tautos reikalų, tai 
SLA. jiems sako: “Jus never
ti esate musų vardo minėti, jus 
—tautininkai, o mes — “be- 
partyviški.”

Tai yra puikus atsimokėji- 
mas tautininkams už viską, ką 
jie iki šiolei Susivienijimui pa
darė ir daro. Tai yra puikus 
tautiškumas “tautiškojo” Su
sivienijimo.

Iš to viso matosi, kad musų 
SLA. ir vėl jau “ataušo” — 
tautiški principai vėl pradeda 
eiti užpakalin. Gal ir vėl rei
kės kokios “didelės bėdos,” di
delio križio, kad valdyba atsi
mintų apie tuos tautiškus prin
cipus, kurie jį iki šiolei bėdo
se gelbėdavo ir prie gyvasties 
palaikė.
Reikia didelio fanatizmo, kad 
norėčiau paklausti: kam mes 
SLA. remiame, giname ir už
laikome. Ar tam, kad jo val
dyba tautiškus lietuvių idea
lus ignoruotų, juos po kojų 
mindžiotų, ar su tautiškų idea
lų priešais nuolatai “koketuo
tų”?
Reikia didedio fanatizmo, kad 

net dabartinei S. L. A. valdybai 
išmėtinėjus “tautiškų idealų 
mindžiojimą po kojų.” Jeigu S. 
L. A. eitų tuo keliu, į kurį jį nori 
intraukti tas fanatikas, tai di
džioji amerikiečių apdraudos or
ganizacija pavirstų partijos 
prielipą ir, kaipo tokia, greitai 
nusivarytų nuo koto. Bet S. L. 
A. nariai jau tur-but nenorės dė
ties ant sprando partijos jungą. 
Tautiški pijĮitikieriai jau ne kar
tą pridirbtiems didelių bėdų.

■rs

NA, KAS ČIA?

“Vienybė Lietuvninkų” pasku
tiniam savo “editoriale” šitaip 
informuoja savo skaitytojus apie 
socialistus:

Vidurinė srovė aktyviškai 
veda darbą kovos už Lietuvos 
Autonomiją, ir tame darbe ei
na visa Lietuva, tuo tarpu so
cialistai jau Brooklyno seime 
atsistojo atbulai prieš šitą mur 
sų tautos gyviausį klausimą~ir 
nežmoniškai niekino per savo 
laikraščius iki pat šiai dienai. 
Net ir iš savo partijos pradėjo 
mėtyti laukan savo įžymesnius 
vadovus (pradėjus nuo adv. 
Janulaičio ir kit.), kurie ši
tame baisiame Lietuvos mo
mente nori užlaikyti Lietuvos 
čielybę ir statosi sau už idealą

- Lietuvos Autonomiją. Rei
kia tik pažiūrėt, ką išrėžė pa
tįs vėliausi numeriai “Rank
pelnio” ir “Naujienų,” kur vi
sus savo partijos šviesesnių 
nuomonių žmones vadina “so- 
cial-patriotais,” ir be jokių ce
remonijų pritaria juos išmėtyt 
laukan, pasidžiaugdami net 
tuo, kad ir vokiečiai socialistai 
(karės šalininkai) išmetė iš 
partijos Liebknechtą!...
Šitoje neilgiausioje ištraukoje 

yra tiek melų ir nesąmonių, kad 
verta juos sunumeruoti.

1) Kad visa Lietuva eina už 
Lietuvos autonomiją, tai yra nie
kuo nepamatuotas “V. L.” tvir
tinimas, nes tokio reikalavimo 
visa Lietuva dar iki šiol niekur 
nėra išreiškus Lietuvių atstovai 
V. Durnoje, Yčas ir Laukaitis, 
kaip žinia, atsisakė užsiminti iš 
Durnos tribūnos ne tik apie auto
nomiją, bet ir apskritai apie ko- 
kius-nors politiškus lietuvių rei
kalavimus.

2) Melagingas yra tvirtini
mas, buk socialistai Brooklyno 
seime pasipriešinę autonomijos 
reikalavimui, — ką pripažįsta ir 
pati “Vien. L.” kitame streipsny- 
je, kur ji sako:

Bet kokiu tai stebuklu tie 
patįs socialistai tas pačias Šliu
po rezoliucijas performulavę 
tame pat seime priėmė, tik dėl
to, kad socialistų jos buvo į- 
neštos.
Nesvarbu, ar socialistai “per

formulavo” Šliupo rezoliucijas, 
ar ųe, bet čia “V. L.” aiškiai pa
sako, kad socialistai seime nepa
sipriešino principe tiems reikala
vimams, kuriuos statė tautinin
kai, o tiktai išreiškė juos kitokio
je formoje.' Vadinasi, “V. L.” 
pati save išplakė už augščiau nu
rodytąją melą.

3) “Vien. L.” meluoja, tvirtin
dama, buk tie socialistai, kurie 
dalyvavo Brooklyno seime, “pra
dėjo mėtyt laukan savo įžymes
nius vadovus.” Nė vieno tokio 
vadovo jie dar neišmetė.

Janulaitis prie Amerikos soci
alistų organizacijos nepriklauso, 
todėl amerikiečiai ir negalėtų jį 
mesti “laukan.” Bet ir apie Lie
tuvos socialistus dar nebuvo gir
dėt, kad jie butų Janulaitį arba 
ką kitą metę “laukan.”

4) Yra nedora insinuacija pra
manyti, buk tarp socialistų ran- 
dąsi tokių, kurie butų priešingi 
“Lietuvos čielybei.” Apie tai 
niekuomet nebuvo net jokių abe
jonių.

5) Pagalios, nedoriausia ir 
kvailiausia insinuacija yra “V. 
L.” pasakojimas, buk “Rankpel- 
nis” su “Naujienoms,” reikalau
dami išmetimo “social-patrio- 
tų,” džiaugiąsi tuo, kad vokiečiai 
socialistai išmetę iš partijos 
Liebknechtą. Tokius nesvietiš
kus absurdus gali rašyt tiktai 
žmonės, išsikrausčiusieji “iš krė- 
so.”

Nes — nė “Rankpelnis,” nė 
“Naujienos” niekuomet nesi
džiaugė Liebknechto išmetimu iš 
reichstago frakcijos (o ne iš par
tijos) ;

Nes — jie ir negalėjo džiaug- 
ties tuo išmetimu, kadangi išme
tė jį kaip tik tokie socialistai, ku
rie vadinama “social-patriotais,” 
ir kuriems, kaip rašo pdti “V.

L.,” minėtu du laikraščiu nepri
taria.

Vyrai, meluokite, bet turėkite 
saiką!

SKAITYTOJŲ 
= BALSAI =

; (Redakcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame 

skyriuje.)
1 MANO MINTĮs APIE L W. W. 

UNIJĄ.

Jau ne sykį “Naujienose” buvo 
į nurodinėjama apie reikalingumą 
J darbininkams vienybės ir buvo 
i svarstomas klausimas, kuri uni
ja geresnė: Amerikos Darbo Fe- 
Ideracija ar L W. W. Aš pilnai 
sutinku, kad darbininkams vie
nybė yra reikalinga, kad jie pa
vieniui negali kovoti su savo iš
naudotojais. Bet kokia vienybė 

i reikalinga? Kuri unija geres- 
|nė?

Amerikos Darbo Federacijoj 
i darbininkai organizuojami pagal 
darbo rųšis. Amatninkai orga
nizuojasi kas sau, o paprasti dar- 

Į bininkai vėl sau. To pasekmė ta, 
į kad vieniems streikuojant, kiti 
gali užimti jų vietą, net ir uni- 

ijistai, bile kito skyriaus.
L W. W. unija organizuoja 

i darbininkus visus sykiu, neskirs- 
; tidama juos pagal amatus. Ar 
! jis butų amatininkas, ar papraš
ytas darbininkas, ten visi yra ly- 
■ gus, visi turi vienas ir tas pačias 
i teises, visi kartu turi streikuoti 
' pagerinimui savo būvio.

Tas išrodo labai geru dalyku. 
Bet kaip suorganizuoti tokį vi
suotiną streiką, kad patiems 
darbininkams nebutu skriaudos? 
Kaip jį _ apšaukti? Padėkime, 
vieną gražią dieną apskelbėme 
visuotiną streiką ir visi kartu tu
rime mesti savo darbą, kuo mes 
ne būtumėm: mechaniku ar pa
prastu darbininku, raštvedžiu ar 
mokytoju; visi kas tik dirba, tu
ri sustreikuoti, kad savo poną 
privertus nusileisti.

Bet kas tuomet atsitiktu su 
mumis, ypač didmiesčiuose gyve
nančiais? Vanduo sustotu bė
gęs į musų stubą, nes sustreikuo
tų ir vandens varytojai. Tiesa, 
tuo mes ir savo poną priverstu- 
mėm sykiu su mumis kentėti. 
Bet kapitalistas turėdamas iš
tekliaus ir turto, nujausdamas 
tokią nelaimę gali išvažiuoti kur 
yra ganėtinai gero gamtiško 
vandens ir ten įrengti sau pui
kiausius namus, ko darbininkai 
negali padaryti, nes jiems ponas 
namus pastatė šalę savo dirbtu
vės, nors ir blogiausioj vietoj, 
kur nėra jokio parankumo. 
Darbininkai turi gyventi tuose 
namuose, nes čia yra jų darbvie- 
tė, kur jie dirba už pragyvenimą. 
Toliaus, sulyg L W. W. turėtų 
streikuoti ir visi pieno išvežioto- 
jai, kas labai atsilieptų ant”musų 
kūdikių, kurie turėtų tuosyk iš
mirti.

Mano nuomone, vieton laikytis 
nuošaliai nuo politiškų partijų, 
geriau prisidėti prie jų ir pasis
tengti išrinkti savo darbininkiš
ką valdžią. Tuo, aš manau, grei
čiau savo būvį pagerintume, ne
gu dabartiniu veikimu. Da- 
bargi unijų nariai tankiausia a- 
gituoja už priešingas darbinin
kams kapitalistiškas partijas, o 
unijų susirinkimuose tie patįs 
nariai kalba apie kovą su kapita
listais. J. Karpavičius.

Redakcijos Atsakymai
Teisybės Mylėtojui. (Cicero, 

III.) Taip rašyti laikraštin ne
galima. Apkaltinant (kad ir 
priešą!) visuomet reikia turėti 
ir faktų. Netilps.

Lietuviui.. (Kewanee, Ill) 
Gavome anksčiau kito korespon
dento pranešimą, todėl tamstos 
atidedame. Rašinėkite mums 
tankiau.

V. č. Sutrumpiname. Buvo
me gavę kito korespondento pra-( 
nešimą.

Vokiškas Pavojus 
Rusijai

(Ekonomiškas piešinys).

1 sausio 1916 melais Rusijos 
skola siekė 18 miliardų rubliu. 
Kiekvienas karės meto įnėne- 
sis duoda 1 naują miliardą sko
los. Kaikurie mano, kad tos 
skolos padengimui reikės mil
žiniško lavorų išvežimo iš Ru
sijos. Tuo tarpu tas išvežimas 
nelabai puikiai stovi. Iki šiol 
Rusija daugiausiai išveždavo 
žaliosios medžiagos, daugiau
siai grudų. Tuo tarpu, pavyz
džiui, Anglija- vis labiau maiti
nasi Kanados duona. Anglija 
nesutiks atsisakyti nuo Kana
dos ir Indijos duonos, iš kur 
duoną gauna pigiau. Rusijai 
reikės labiau pasirūpinti vidu
rine rinka, — o tam tikslui rei
kia pagalvoti apie industriją.

Tuo tarpu Rusijos patrio
tams labiau rupi kova su Vokie
tijos pramone. Jie kelia klau
simą apie Vokietijos izoliaciją, 
ir tuo — mano pakirsti jos pra
monę, kuri taip “pavojinga” 
Rusijos pramonininkams. Iki 
pat karės Vokietija sparčiai 
žengė, užkariaudama visasvie- 
tinę rinką. Kitų kraštų pramo
nininkai pradėjo užvydėti jai. 
Ir dabar, karės metų, jie svajo
ja apie koaliciją prieš Vokieti
ją, kad karei pasibaigus nieks 
pas ją nieko nepeštų. Jei visi 
atsisakys nuo vokiškų lavorų, 

jei visi uždarys savo rinkas 
prieš Vokietiją, tai tuomet pui
kiau pradės eiti ir kitų valstijų 
reikalai, tuomet ir Rusija nus
tos būti vokiška “kolonija.”

Vienok, nereikia užmiršti to. 
jog Rusijos pramonė labai silp
nai stovi, ir Rusija negali 
apsieiti be svetimų išdirbi
nių. Ačiū tam ir pirklybiiris 
Rusijos laivynas labai menkas. 
Rusija užima 12-tą vietą ir sto
vi net užpakalyj mažos Dani
jos. Rusijoj sutvarkyta tik 3,8 
% visų vidurinių kelių. Tuo 
tarpu Vokietijoj sutvarkyti 41 
%, Francijoj — 44%, Anglijoj 
—55%, o Hollandijoj — net 70 
%. Vidurinių vandens kelių 
sutvarkymui reikia bent 400 
milionų rublių. Be to, reikia 
nemažiau 40 tūkstančių viorstų 
naujų gelžkelių — kas apsieis 
nemažiau 4 miliardų rublių.

Pinigų tiems reikalams pas 
save nėra. Šios karės meto pa
triotai nurodo į talkininkus. 
Vienok, talkininkai dykai ne
duos: jie pareikalaus garantijų. 
Tokiomis garantijomis bus pir- 
klybinės sutartįs, naudingos 
talkininkams ir pasuktos prieš 
Vokietiją.

Tuo karės meto patriotai, ko
vodami su vokišku pavojum, 
ragina parduoti Rusiją talki
ninkams. Gxwentojams paran
kiausiai turėti tavoms iš tos ša
lies, kuri pristato geriausius ir 
pigiausius. Rusijos gyvento
jams parankesni vokiški ta vo
rai. Bet patriotai siūlo brange
snius tavoms ir nevisuomet ge
resnius. Rusijos piniginis sto
vis silpnas, o karės meto patri
otai dar ragina .vardan to patri- 

jotizmo brangiau mokėti už ta
voms. Jiems neva rupi, kad 
Rusija nepaliktų vokiška kolo
nija, ir su lengva širdžia parsi
duoda talkininkams, kad talki
ninkai išnaudotų Rusiją, kaipo 
savo koloniją. Francijos finan- 
sistai jau dabar svarsto pieną, 
kaip už paskolintus pinigus at
imti nuo Rusijos ekonomišką 
jos savistovybę. Rusijos patri
otai neprieštarauja tam.

Ir pasirodo, jog vokiškas pa
vojus Rusijai slepiasi tame, ka
rės meto patriotų rupinimąsi 
parduoti Rusiją talkininkų fi- 
nansistams.

Pažiūrėsim, ar pasiseks Rusi
jai apgalėti tą vidurinį priešą, 
kuris pirkliauja Rusija.

Žigas Angarietis.



Viso Pasaulio Darbo 
Konferencija

nie ir darbe.
Pildomoji Taryba, kaip jau bu 
vo “Naujienose minėta, pas 
kelbė atsiliepimą į viso pašau 
lio organizuotuosius darbiniu

lai

niiiin laisves laipsniu.
dinam o

turėtų (lėlių pragumų tikrajai denio 
• tame krat\bei ir laisvei pasiekti. Dai

bus laikomas šiandien buka- poleono karėse Europoj žlugo 
riaujaučiuju salių laikos kon- icodalė tvarka, o buržuazija is- 
gresas.

valdvmo dalvkuo-

tyj 1914 m., taigi praslink 
turiems mėnesiams nuo 
pradžios, priėmė rezo

pri pažintos teises

so tuo pačiu laiku ir toj pačioj

jiems butų
kaipo žmonėms ir kaipo visuo 
menės nariams, ir daug ko jai 
savo kova laimėjo.

buvo 
siems 
centrams.

m

lygoms išdirbti ir nus 
Rezoliucijos prasmė 
icialiai pranešta vi

>au

jas priėmė.

mus ir spiriamuosius dienos 
gyveninio klausinius, taip kad

likti ateičiai. Mes gerai snpran-

mą, kur jie skausmuose laukia

nulems...
Darbininkai 

teisės, ir gali,
turi 
būti

politikine ir karine galybė bu-

priapžinta. Pripažinta, kad 
darbo žmonių organizacija yra

visuomenes kimo dalis.

rusui reikalavimą, kad niekas, 
as darbo žmonių gyvenimą

be pasitarimo su jais.

ninku klesos asmeniniais re- 
nrezentantais, susirinkusiais

kongresas,

dvasią ir jo sprendimus.

klaidomis, savo piktomis 
mariomis ir savo ambi

už-

mis tą karę pagimdė. Darbi
ninkai, bekovodami su pries- didi žnioninamoji ir demokra-

kainose, ir jisai turi turėti bal
nių pragumų, teisybės gyveni- so visur, kur tik eina klausimas

PASARGA FARMŲ PIRKĖJAMS
privalote apsižiūrėti kur ir kokią

sunkiai uždirbtus centus.
Aš stengiuosi kiekvieno lietuvio 

atkreipti atidą ir patariu visiems pir
kti fa rma ^"Wisconsin o valstijoj, 
Clark paviete, nes čia yra viena iš 
geriausių ir puikiausių apielinkių 
apsigyvenimui neturtingiems žmo
nėms. čia žemė yra puiki ir derlin
ga, juodžemis, apačioje su moliu;

visokie javai puikiai dera. Oras ir vanduo tyri kaip ir musų gimti
nėj Lietuvoj.

Šios formos randasi pačiame viduryje Wisconsino valstijos, arti 
miestų geležinkelių, mokslainių ir visų parankumų, kas tik žmogui 
reikalinga dabartiniam gyvenime, čia farinas galima pirkti ant la
bai lengvų išinokesėių, nors ir biedniausias žmogelis gali Įsigyti skly
pą puikios žemės ir gyventi sau rainiai, nebijodamas bedarbės ir blo
gų laikų.

Atvažiuokite, o persitikrinsite patįs, nes kitaip negalite spręsti 
šių famių gerumo ir žemės derlingumo. Del platesnių žinių rašyki-

J. A. URMONAS, Owen, Wis.

lam

STANDARD OIL COMPANY
(An Indiana Corporation)

Beliepsnis Kepimas Tiesiog Pečiuje
TEBĖTINA, nauja, vidutiniškos kainos aliejine prie- 

h taisa su atskirtu pečium, kurisai gali būti vartojamas 
’r' “ " palengva ir

reit, kaip tik jums reikalinga! Tik uždarykite silpninto
ji, uždarykit liepsną, ir turit “Pečiu Beliepsniam Kepimui.”

Pamatykite šį stebėtina NEW 
PERFECTION Pečių įas sa
vo krautuvninką. Jis tu
ri jįjį dviejuose didumuo
se kaip ir daugelį kitu 
NEW PERFECTION Ke
pamųjų Pečių.

Jus pamatysite, kad jie visi yra at- 
sidėtini, lengvi vartojimui, lengvi 
prižiūrėjimui. Degejai uždegami vie- 

hriežuko pnlytėjinvii ir tuo- 
jaus retruliuojanii. N E V. 1ER-

L JvJJi j'ECTTON vra pastovių papro- 
VES <:-.i aliejiniu pečium—užtekti-
Cttk nai Šilumos—visuomet gatavas

kaip gazas.
“Dabar Aptarnauja 2,000,000 Namų*’

Parsiduoda už vidutiniškas kainas geležinėse, rakandų, departamentinėse ir ab’dnose krantu 
vėse, arba kur tik jus pamatote NAUJOS TOBULYBĖS MERGINI (New Perfection Gir) M

įpie darbo žmonių labą.

žmonių labo idealai, kuomet jų 
teisės ir reikalai bus pristatyti 
ir išdėti taikos kongresui, jis

niu statyti, jeigu darbininkai 
nepasiųs savo reprezentantų.

ti pilniausią ir geriausią repre
zentaciją darbo kongresai!,

Šime, in teiktame 35-tai metinei

nas, žinoma, yra platus ir tį
sus. Jo tikslas — kad sukvies-

darbininkų reprezentaciją.
Kviečiame todėl kuoveikiausia

(susižinoti su Amerikos Darbo

priimtasai pienas duoda šito-

Tegul kiekvienas nacionalis

j darbo unijų federacijai, siunčia

du atstovu.

suotino darbo judėjimo nėra, 
: ten atskirų darbininkų organi

Lsitaria ir pasiunčia vieną atsto
jo vo Roibifi Kolai fnrofi nine.

i but arba viršininkai, arba akre

nizacijų reprezentantai. Dele-

rencijon, prieš išvažiuosiant iš 
i savo šalies, turi pasirūpinti už
du t e re s 11 o t i sa v o ša 1 i es d a rb i n i n -

Šie patarimai duodami tik 
•tuo tikslu, kad palengvinus 
kongresą sušaukti. Šitas atsi
liepimas yra kartu ir oficialis 
pakvietimas dalyvauti kongre
se. Kuomet bus paskelbtas

RSHKI |

spaudoj pranešimas, kad tokiir rajai taikai ir sandorai. Ir ši- 
ir tokiu laiku, tokioj ir tokioj h,, mintimi vaduojantis, buvo

• v. . .^loresas: tegul pasaulis įsklausotu ir pranešimas apie pasiunti- ” v . 1
ma savo rcnrp'/pnlnnln flurbn daibo ŽD1O11IU 1 Clkcllax 1111U .

kongresan.
Pienas, kurį čia

da, turi tikslu tik kongreso su-

Lietuva Band 
ir Orchestra

kio programų, neformuluoja laiko susirinkimus ir praktikas po num. 
1 ° J 1 -■•-gan str., 8:3(1 vai. kas petny-

Telefonas Drover 2266. Virš- 
minėta organizacija apima visokius darbus 
visoje muzikos srityje. Norintieji samdy
ti muziką bile ant kokio darbo, malonė
kite kreipties į šias ypatas: K. J. Fillipo- 
vich, 3253 S. Morgan st., Tananevicz Sa
vings banke, tel. Yards 6870, namų tel. Be
verly 3036; Alex Budris, 1920 No. Oakley 
ave.; Wm. Norbutas, 4505 So. Washtenaw 
ave., Phone Yards 6906: S. Bartkiewicz, 
926 \V. 33rd sir.; Michael Danawski. 2227 
W. 21 Place, Phone Canal 5921, arba į 
Headquarters kas pėtnyčią, kur atsibuna 
praktikos. Matykite dirigentą K. J. Fiili- 
povich. Samdydami muzikantus reikalau
kite unijos. Kartos ir kontrakto muzikan
tas neturėdamas, nėra atsakomybėje atsi
tikus kokiai nors priežasčiai. Taipgi yra 
kviečiami lietuviai muzikantai prisirašyti 
į musų organizaciją, o kur randasi lietu
vių benai, tai jiems yra suteikiami čarte- 
i’iai. Ši organizacija parent to koncer
tu naudai nukentėjusių de! ' koncer
tai atsibus šv. Jurgio syt gegužio
14 ir 21 dienose. Lietuvių .uinenė pri
valėtų tą svarbų dalyką paremti.

darbo kongreso atstovai turės

llUU cr Jcimv 
. • i 13301 So. Mon 
tai, Ką | (jos vakare.

veikti sulig savo geriausiu iš
manymu ir išnaudoti kiekvie-

lininio darbininkų klesos rei-

laikyti nieko nepadės, kol kiek-

pratimo teisybei išlaikyti, o tei-

IŠMOK BARBERYSTeS AMATA ~
Viskas sulig naujausia mada. Mo- 

( kestis $25. In ranki ai duodami. Al- 
: gos mokamos.
Į? TRI-CITY BARBER COLLEGE
; 819 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus j

JONO BAGOZIUNO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanadcr

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas pali išmok.- 
ti Anglišką kalba, ūbai trumpame laike, šios 
kyklos naujausia ir tobulinpiausia metodą. Mok' 
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža 
lyginimą; teipjau kietose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik f£ 
rašyk platesnių žinių.
▲aeržeoji School of Lantnafet

>741 W. 4711) Street, fikicu*. IX

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS. 
i Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 
| siūti naminius daiktus arba aprėdalus.

Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va- 
{ landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
Į2336 W. Madison gatv., Western ave. 

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Informacija
KAIP GALIMA PASIMOKYTI 

AKUŠIERYSTĖS
Bus prisiųsta jums DYKAI
Jeigu parašysite mus laišką

MIDW IFE COLLEGE 
of ILLINOIS

Suvienyta su nuosaviu
ligonbučiu

460 East Thirty Sencond Street, 
Chicago. III.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
2th st. Tel. Kedzie 8902. Paulina st. Tel Western iS 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Loj 
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

Į Pirmas Piknikas
8 Gegužio-Mav 7 d., 1916 —

GEO. M. CHERNAUCKO DARŽE

Gerbiama visuomene, pažįsta
mi ir draugai, ačiuodamas jums 
už skaitlingą atsilankymą per
eitą metą, meldžiu nepamiršti 
ir šį metą.

Taippat turiu už garbę pra
nešti, kad šį metą naujai viską 
pertaisiau, viskas daug paran
kiau, negu pereitais melais; 
niekas negali užkenkti, — nei 
ietus, nei sniegas, — viskas pa
rankiai sutaisyta.

Taigi kviečiu visus lietuvius 
ir lietuvaites pribūti ant virš- 
minėto pikniko. Bus labai 
smagus paslinksminimas, nes 
grieš garsi muzikė nuo 9-los 
vai. ryto iki vėlybos nakties, 
įžanga DYKAI.

w PASARGA. Važiuojant iš vi- Q sų miesto dalių, reik važiuot 
Piki Ogden Ave.; nuo čia vafli žinot iki 48 avė.; nuo 18 avė. g imkite Lyons karus iki upei, 
o Ant upės kranto daržas.

Dar turiu priminti draugi
joms, kliubams ir visam jau
nimui, kad galima rengti pik
nikus ir subatomis; taippat ga
lima čia turėti visokius pasi
linksminimus iki Kalėdų.

LYONS, ILL

A.ciu
Dčkavoju visiems savo drau

gams, kurie aplankė mane per
eitais metais. Meldžiu aplan
kyti ii- šį metą, nes turiu pui
kų sultoną, kur išdžiuvusią 
burną galima sušlapinti, ir res
toraną. kur alkanus galima pa
penėti. Aš manau, kad jus ži
noto, jogei ši taip garsi vieta 
randasi Ml. Greenwood’e, III., 
pas *šv. Kazimiero kapines. 
Kuomet atsilankysit — nesi- 
gramlysit. nes aš moku patar
nauti labai gerai ir greitai.

I elefonas kapinių —
M t. Greenwood 45.

Pranešimas

zo telefoi 
niu telef

irga Draugijoms: Mano g 
u a turėti pikniką ne- S 
rastą orą, ar tai šal- £ 
ar I\tų. Visuomet c 
nuo visokių nema- g 

Tel. Canal 1256. Dar- į 
as Lyons 309; kapi- E 
nas Mt. Greenwood r

liūnai atdari ir nedėtomis nuo 
ryto iki nakties.

Geo. M. Chernauctas.



G “NAUJIENOS”

Pirmas ir 
puikiausias KONCERTAS

LIETUVIŲ HARMONIJOS DAINORIŲ RATELIO”

M. MELDAŽIO SVETAINĖJE
2242 W. 23rd Place

NedeHoj, Gegužio-May 14 d., 1916 m.

Kviečia visus, L. H. D. Ratelis.

Iš McCormiko Darbininkų Streiko
Vakar įvyko keli vieši strei- • prieš savo prispaudėjus darbi- 

kuojančių McCormick darbiniu-' ninkus. ’ Ji ir dabar buvo ką-tik 
kų susirinkimai. I atvažiavusi iš Virginijos, kur ve-

t T el. Armitage 6580 4
ĮAKUŠERKA Mrs. A. M. Kailis i
4 Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, (vairiose mote- t 
4 riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis- * 
* ką datirsite. •
J 1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Hl Priveža Milwaukee Ave karai. 4

• Viename tokiame susirinkime, 
įvykusiame Pilsen svetainėj, 26 
ir Albany gatvės užlipo ant es
trados sena moteris, kurią pirmi
ninkui perstačius, visoje svetai
nėje kilo didelis džiaugsmas ir 
triukšmingi aplodismentai. Tai 
buvo žinoma visiems darbinin
kams “anglekasių angelas” “Mo
tina” Jones, kuri jau ne viename 
ar dešimtyje streikų pasižymėjo, 
bet šimtuose, pakeldama savo 
karštomis prakalbomis darbinin
kų dvasią ir, reikale, pati vesda
ma streikus. Ji dalyvavo ir per
ėjusiame rubsiuvių streike, ji da
lyvavo ir Colorados angliakasių 
streike, kur Rockefellerio pa-

1 dė angliakasių streiką. Ji savo 
karštoj kalboj ragino McCormi- 
cko darbininkus laikyties vieny
bės ir reikalauti pakėlimo algos 

' ir sutrumpinimo darbo valandų, 
| užtikrindama, jei visi laikysis iš- 
! vien, greitą pergalę.

Be jos dar kalbėjo prezidentas 
Chicagos Darbo Feder. John J. 
Fitzpatrick ir Amerikos Darbo 
Federacijos organizatorius Em
mett Flood. Jie kvietė darbinin
kus organizuoties ir stovėti prie 

i savo reikalavimu.
Po piet įvykusiame M. Melda- 

‘ žio svetainėj lietuvių darbininkų 
i susirinkime kalbėjo “Naujienų” 
redaktorius P. Grigaitis.

samdyti žmogžudžiai be jokio at-! Tarybos su kompanija dar ne- 
s įžvelgimo žudė stojusius kovon , davė jokių pasekmių. Kompa- 
 -——— j nija buvo pasiuntusi pas darbi- 
+ .*.4..*.*-*.*♦+•*.* ninkus savo foremanus, kurie pa-

11 Of! Q STS 4daiškino darbininkams, kad kom- 
Š <1 i Lu Li£1 £ 11 panija sutinka sutrumpinti vie- 

4 na valanda darbo dieną, nemaži-
♦ nant mokesties, kas reiškia, kad 
t į kompanija pakelia mokestį ll’/2 
t i nuoš. Bet darbininkai atmetė 
t tokią kompanijos “mielaširdys-
♦ :tę” — jie reikalauja abelno pa-
♦ kėlimo mokesties 25 nuoš. ir yra 
4 pasirengę streikuoti tol, kol 
41 streikas galutinai nebus laimėtas 
41 ir kol kompanija neišpildys visų 
4 darbininku reikalavimu.

tę; taipgi pakėlimo mokesties 25 
nuoš. virš senosios mokesties.

Tie reikalavimai liko inteikti 
kompanijai. Tečiaus kompani
ja juos atmetė. Ji pasiūlė su
trumpinti darbo valandas be pa
kėlimo algos. Ji sutinka tik, 
kad dar darbininkai dirbtų die
nomis po 9 vai. ir mokėti už 10 
vai., o naktimis dirbti po 10 ir 
mokėti už ll1/. vai. Tuos kom
panijos pasiulimus darbininkai 
atmetė.

Negeistinas krypsnis 
streike.

Vakar i McCormicko “twine 
mill” darbininkų susirinkimą at
vyko Deeringo streiko komite
tas. Tas komitetas tuoj išreiškė 
pretenzijas vesti streiką sulyg

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elias, Savininkas.
4600-4602 SO. WOOD ST.. CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus j banką užčėdijimui nuo vie
no dolerio ir daugiau ir mokame 3% ratomis ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
šifkortes ir tikietus ant visų linijų į krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkėje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus ir nami
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodą reikalujantiems, tik kreipki
tės.

LAIKRODŽIUS - 
LAIKRODĖLIUS 
LENCIUGELIUS 
LOKIETUS 
ŠPILKAS 
KOLONIKUS 
BRONZALIETUS 
ŽIEDUS 
VISOKIUS 
AUKSINIUS 
PAAUKSUOTUS 
DAIKTUS 
TAISOM 
PIGIAI 4
ir 
GERAI.

jGerdwain&Radzevicz 
£3255 S. Halsted St. 
t Chicago, Illinois
* Prieš 33-čią gatvę

t Visi darbininkai laikosi vieny- 
t bės ir neketina nė trupučio nusi-
* leisti. Tik dar trūksta susitvar- 
t kymo ir susižinojimo tarpe pa
tyčių darbininkų, kas kenkia grei-
♦ i tesniam užbaigimui streiko.
♦ i Šiaip streikas slenka ramiai.

■F J
• »

*j Darbininkų reikalavimai.
į i Vakar įvyko bendras susirin- 
į k imas McCormicko ir Deering
♦ “twine mill” streiko komiteto, 

’+i kuriame liko subendrinti abiejų 
f dirbtuvių reikalavimai.
•t Darbininkai reikalauja 
t darbo dieną, dirbantiems
♦ * mis ir 10 vai. darbo naktimis dir- 

«fa

♦ bant po penkias naktis į savai-

9 vai. 
dieno-

ring komiteto tarpe atsirado 
vienas “vadas” lenkas, kuris sta
čiai pradėjo viešai agituoti, kad 
darbininkai nesirašytų prie uni-l 
jos, kad yra darbininkams ne-l 
reikalinga ir net kenksminga. 
Jis tai labiausia veržiasi į strei
ko vadovą abejosi dirbtuvėse ir 
nori kad sulyg jo “pienais” vis
kas butų daroma. Lenkai jam, 
kaipo savo žmogui, pritarė.

Lietuvių komitetas 
rezignavo.

Ikišiol “twine mill” darbinin
ku streiku vadovavo beveik vie
ni lietuviai. Jie įėjo į streiko ko
mitetą, jie ir kitur veikė, nes tar- j 
pe lenkų neatsirado sugebesnių 
žmonių.

Komitetas matydamas minėtą
jį lenką streiką kreipiant į negei
stiną pusę, bandė neprašytą va
dovą sulaikyti, bet lenkai, kurie 
yra daug skaitlingesni už jį už
sistojo. Tada nenorėda
mi imti ant savęs tolimes
nės atsakomybės ir nenorėdami 
klausyti vieno žmogaus diktatū
ros, pagalios ir nenorėdami su-

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $3C 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 i? 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatava, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.5G 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

, karais. S. GORDON 
j 1415 S. Halsted St., .. Chicago, III

| Joseph M. Azukas & Co. !

REAL 
ESTATE

NOTARY PUBLIC
Taipgi parduoda lotus ir na

mus, veda visokius reikalus ir 
egzaminuoja obstraktus ir t.t.

Taipgi parduoda įvairios ry- 
šies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

DABAR JI JAUČIASI GERAI.
Ponia Elizabeth Jakob pusė

tinai sirgo; skilvis buvo silp
nas, prastas virškinimas, lau
kan ėjimas buvo kartą j 4—5 
dienas ir tai su kraujapludžiu. 
Nežinodama ką daugiau dary-

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu

lis Valstijos Bankas-State Bank
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 metuose ta
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas ir atsarga yra dau 
giau kaip keturi milijonai aštuoni 

šimtai septyniolika tūkstančių dolerių —
$4,817,000.00.

Be 36 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sukatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą.

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

REIKALAUJAME tvirto vyro prie 
fisokio darbo dirbtuvėj. Kreipkitės

P. Theall, 
Mfg. Co., 3021 Corrall ave.

Pajieškau Franciškaus Doveikio; 
Kauno gub., Šiaulių pav., Papilės par., 
Vaitkiškių sodos. Jisai gyvena Bos
tone. Mano adresas:

Tony Waisnor,
1824 So. Peoria str.. Chicago, III.

PAJIEŠKOJIMAI
Pa j ieškau savo draugų, Petro ir 

Antano Lileikių; Kauno gub., Telšių 
pav., Varnių parapijos, Gražių kaimo. 
2 metai kaip persiskyrėm; jie išva
žiavo į South Milwaukee. Meldžiu jų 
pačių atsišaukti, arba kas juos žinot, 
malonėkite pranešti, nes aš turiu la
bai svarbų reikalą.

Antanas Pabijonavičia, 
3322 So. Morgan str . Chicago, III.

i —----------- —----------------------------

ANT RANDOS
ANT RANDOS kampinė krau
tuvė, tinkanti taipgi bile kokiai 
dirbtuvei. Randa pigi.
828 W. 31st St., netoli Halsted* 
Str., Chicago, III.

IROSELANDIEČIŲ ĄTYDA1|

g ” ’ gp Nuo pirmos gegužio dienos mes atidarėme kupinai užpildintą lai- v 
Q krodžiais. auksu ir augštos rųšics indais, kaip tai chinų. tikrai ranku o 
g darbo malevoti; visokiu stiklinių tavorų; žodžiu visko turime, ko lik g 
d reikia namuose prie kasdieninio vartojimo. Taipgi taisome sugedu- o 
n sius laikrodžius, akinius ir kitokiuspaauksuotus ir sidabruotus daik- g 
D tus. Viskas už prieinama kaina. S
g 8g Savininkai: |

I F. Bitautas, A. Petronis ir Klimas ! 
g 11208 So. Michigan Ave., priešais The People Store. Tel."Pullman 667 §

oeoececeoeoeoeceoecececeoaoeoeoeoeoeoeoe

Chroniškos Ligos, Tokios Kaip !
Kraujo užnuodijimas, Triperis, puliavimas. silpnu- g 
mai. ypatingumai inkstams ir pūslei arba urinariška X 
liga: reumatiškas triperis. Mes norime parodyti £ 
jums savo naują metodą gydymo šių chroniškų Ii- o 
gų. 9

Išsutinkit jį. Kiekviena ypatybė karštų šaltinių 9 
už labai žemą kainą. Jus nesutrukdys nuo darbo. 9 
Karšti kambariai, elektriškos vanos. 606- 914. jlei- 2 
dimai Į kraują,* kraujo išegzaminavimai, čiepiji- " 
mai. Ateikit dykai su mumis pasikalbėti. Gyduolės a 

dykai. "

• Iššiitykit ii M So. Halsted St. S
* Drs. Tolcott ir Layton (

kelti nesutikimus tarpe darbinin-1 bar ji sako: 
kų, lietuviai iš komiteto rezigna
vo. Rezignavusių vieton liko iš
rinkti nauji.

Beto tarpe darbininkų yra pla
tinami lapeliai; kuriuose šaukia
ma, kad darbininkai nesirašytų 
prie unijos, kad jiems gręsias pa
vojus ir tt.

Ta agitacija yra netik neiš
mintinga, bet dar kenksminga. 
Kitų McCormicko dirbtuvės sky
rių darbininkai, kurių tarpe yra 
daugiau anglų, susiorganizavo j 
uniją ir kuogreičiausiai tvarkosi. 
Jie net pastatė reikalavimą pri
pažinti uniją, kad jie visuomet 
turėtų kuo atsiremti prieš bosus. 
Be unijos yra daug sunkiau lai
mėti streiką, o ypač prieš tokį 
turtingą trustą, kokiuo yra In
ternational Harvester Co.

Darbininkų galybė yra tiktai 
jų organizacijoje. Ant kiek yra 
susiorganizavę, ant tiek jie yra 
stiprus. Ir nė vienas darbinin
kų draugas, stovįs už darbinin
kų reikalus, niekados nedrįs prie- 
šinties unijai, ypač prieš ją agi
tuoti.

Vakarykščiame streikierių su
sirinkime surinkta $16.79 aukų, 
atlyginimui areštuotiemsiems ir 
sužeistiems draugams- streikie- 
riams. K. Baronas.

can Elixir of Bitter Wine ir da- 
Rasau duodama 

jums žinoti, kad aš jaučiuosi 
labai gerai, tai yra geros gyduo
lės. Po jų vartojimo tuo jaus 
jaučiausi geriau. Elizabeth Ja
kob, Box 58, Alicia, Mich. Dau
guma musų ligonių suserga 
nuo skilvio nedirbimo, kaip

Pajieškau savo švogerių, Kristupo 
ir Augusto Sanpaičių; abu Kauno 
gub., Raseinių pav., Šimkaičių volos- 
ties, Kazokų sodžiaus. Pirmiau gyve
no Nauvatuki, o dabar nežinau kur. 
Norėčiau juos surasti. Jeigu kas juos 
žinote, tai meldžiu man pranešti; už 
kaštus aš atlyginsiu.

Konstantinas Telksnis, 
3561 E. 59th Du. Ft., Cleveland, Ohio

REIKALINGI mokiniai į lietuvišką 
siuvimo, prosijimo ir kirpimo moky
klą. Kam dirbti nešvarioje dirbtu
vėje, jeigu galima uždirbti lengvai ir 
švariai. Kursas vakarais arba dieno
mis. Mokinam siūti rankom ir elek-. 
tros mašina. Užbaigusiems kursą 
duodu kiekvienam darbą. Kurso kai
na prieinama.

“LIETUVA” Siuvimo Mokykla, 
1504 W. Division St., Chicago, UL

do, galvos skaudėjimas, galvos 
besisukimas, sloga, nervišku
mas ir pražudymas apetito ap- 
sireiškio. Kuomet šie ženklai 
patėmijami, nereikia ilgai 
laukti: imkit Triner’s Ameri
can Elixir of Bitter Wine. Jis

prašalins j tisų ligų priežastis, ir 
tuomet jus jausitės vėl sveikais.

Kaina $1.00. Jos Triner, Manu
facturer, 1333-1339 So. Ashland 
ave., Chicago, Ill.

Triners Liniment (tepalas) 
yra giriamas visų, kurie jį var
tojo. Jis yra geras del išnėri- 
mo, sulaužymo, ištrynimo ir vi
sokios rųšies skausmų. Kaina 
25c ir 50c, per pačtą 35c ir 60c. 

(Advt.).

REIKALINGAS kepėjas, kuris ga
lėtų kepti juodą duoną ir biskvitus. 
Atsišaukite po numeriu
2910 W. 40th str., • Chicago, Ill.

i TĖMYKITE TĖMYKITE1
♦ Kad jus mokate randą kitam, delko negalite mokėti sau, idant mokėti už4 savo namą, tad išmokėsite del savęs, ne del kito. Jeigu turite $100.00 ar »
♦ daugiau, galite nusipirkti namą, likusius išmokėsite kas mėnesi, kaip randą. ♦ 
j Ateikite į Budavotojų Susivienijimą ir pamatykite, kokių namų mes pabūdami vojom del jūsų. Musų kompanija budavoja šimtais namų į metus ir parduo
tu da ant lengvų išmokėjimų. Namai pabudavoti netoli 43-čios ir Western
* Ave., gražioje vietoje, netoli lietuviškos bažnyčios, mokyklos, parkų, street- 4 karių ir tarp fabrikų.4 Turime ir gerų lotų ir pigiai padarom popieras ir kontraktus dykai.
• Ofisas atdaras nuo 9 rvto iki 5 valandai po pietų.
♦ ASSOCIATION OF BUILDERS,
L Office 4302 So. Western Ave., Main Office 128 N. La Salle st., suite 37. 
T Chicago, III.* ♦*♦*♦*♦*♦*♦

. Dr. Renter
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenėjusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29' BLUE ISLAND Ave.

Aš duodu Kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.
Mano ofisas arti 18 gatvės

ant banko.
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Miesto Ofisas: 
127 R. DEARBORN ST. 
HomH 111-18 Baity life* 
Tel.Central 4411

Veda visokius reikalus, kaip kriminalistuo
se taip ir cioiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. MISTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

ĮŽANGA TIKTAI 25c YPATAI ■■■ -— - — ■ —' —-— -~o~- — ~ —  
Gerbiamieji vakarų lankytojai! Nepraleiskite šio vakaro, nes tai 

yra paskutinis vakaras šiame sezone, kuriame yra iškalno užtikrinta.

[CHICAGOS ŽINIOS]
SKEBDYKLOSE

—negrus.

Neramumo bang

mokami, negu

morgi
«f

tas užėmė negrai skobai.

Sukrovimo vietoj — 200;

Atvežta iš pietų išviso 360

lie

ti e-

nė-

ne-

dirbtuvėje.
“Frizeriai,” šoferiai ir kialių 

darbininkai jau laimėjo strei-

Bėgyje 48 valandų 
sustreikuoti 
“liūneliai 
kai.

Pirm kelių metų gyvulių 
skerdyklose kilęs visuotinas

rengiasi 
steam fitter ia i,” 

ir elektros darbinin-

jamai kg tik rezignavusio de- 
teklivŲ viršininko 1 hint, pasise-

“NAUJIENAS

mą Utini sulaukė nuo skerdyk
lų baronu kalėdinę dovana 
pavidale $5,000 čekio.

K

“gerą žmogų,” žmonės pradėjo i 
palikti palaikymui pinigus. Iš 
to pamažu išdygo jo banka su

cilacijos. Gi ant namo tiek 
“morgičių” užtraukta, kad nie-

tokio turto nepaliko.

K E N SINGTONIEČI AMS IR 
ROSELANDIEČIAMS.

Astuonios vielinės draugijos, 
palaikančios “Aušros” knygy
ną, to knygyno naudai rengia 
vakarą nedėlioj, gegužės 7d., 
1916, Brolių Strumilų svet., 158 
E. 107th str. Vakaro progra
mą išpildys L. M. D. “Aido” 
Choras ir L. S. M. Ratelis. Sce
noje statoma trijų veiksmų 
vaizdelis su dainomis ir šokiais. 
Be to dainuos “Aido” choras.

Paskutinis Balius!
ATSISVEIKINIMUI SU ŽIEMOS SEZONU f

Rengiamas bendromis spėkomis trijų draugijų z

Dr-jos D. ir 0. S., S. L. A. 251 ir S. L. R. K. 39 kuopy j 
Nedelioje, Gegužio-May 7 d., 19161 

Didžiulėje Unity Club House Svetainėje J 
.3110 INDIANA AVENUE. CHICAGO, ILL. X

KOMITETAS.

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
KRAUTUVE •

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso
kios rųšies marškinius, skrybėles, kepu
res, kalnierius ir viską, kas link Jaunuo
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rū
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo
jančiais muzikantais. Kreipkitės į 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

mus,

K. J. PIKEL BROS 
J 718 W. 18th St Chicago III

LINKSMIOS GEGUŽINES DEL LIETUVIŲ
URA VISI ANT PIRMO GEGUŽINIO VAKARO, KONCERTO IR ROŽINIO BALIAUS RENGIAMO

■Jaunu I_iietuviu Amerikos Tautiško Kliubo
Nedelioje, Gegužio-May 7 d., 1916 m. : M. MELDAŽIO SVETAINĖJE, 2244 W. 23rd Place

Vaidis vieno veiksnio komediją “AUKSO VERŠIS” *
Svetainė atsidarys 5 valandą vakare. Programas prasidės (i vai. vakare. ĮŽANGA 25c. ir 35c. YPATAI.

'Tai bus puikiausia ir vienintele savo rųšies komedija, kuri bus indomi kiekvienam pamatyti — “Aukso Veršį” — lietuvių kalboje. Po per
statymo bus dainos Jaunų Lietuvių Amerikoje Tautiško Kliubo ir kitų chorų. Po dainų Rožinis Balius su lietuviškais ir amerikoniškais šokiais. 
Kviečia visus lietuvius ir lietuvaites po liūdnų gavėnios dienų linksmai pasišokti.

Taigi, jei norite linksmai praleisti laiką ir pasišokti gegužio pirmame vakare, tai atsilankykite ir linksminkitės, nes gę^jjžio meilusis yra Ii n k- 
smiausis gainioję laikas del žmonijos, užtad ir yra reikalinga linksniinlies visiems, seniems ir jauniems, lame mėnesyje. Bus gražiausia iš Tu- 
ktiino muzika, kuri grieždavo latviams per gegužines. Tai galėsite šokli iki vėlyvos nakties. Kviečia visus KOMITETAS.

CHICAGO.IE.

bos sekretorius William J. Bry
an suliko kalbėli viešame susi-

gos rubsiuviai siunčia net 24 de
legatus, jų tarpe du lietuviu — 
A. Chapietį ir J. Bačiūnų. Abu 
269 skyriaus. Delegatai apleis 
Chicagą subatoje, 6 d. gegužės.

torium svetainėj. Susirinki
mas šaukiamas su tikslu užpro
testuoti už bandymą įvelti A-

K V *•

Tarp rengėjų susirinkimo y- 
ra Seymour Stedman, Jane Ad
da m s, Edith Abbott ir k.

MANO ŽODIS.

ne-Prisipažinsiu, man labai 
smagu užimt laikraštyje 
grynai asmeninio pobūdžio rei
kalais. Tečiaus teiksis atleist 
gerbiamieji skaitytojai: darau 

I tai norėdamas apgint savo gerą 
varda.

“Naujienų” nr. 105 buvusioji 
mano moteris, P. K. Kikilienė, 
matomai, norėdama užstot kal
tinamąjį J. Ž., suranda, kad jis 
jos “tikras brolis”. Tai yra pra- 
simanyms, neteisybė. Jos tik
roji pavardė yra K. Klimavičiū
tė. Kaip svietas yra svietu, tik
ras brolis ir sesuo negali turėt 
dviejų skirtingų pavardžių! 
Pagalios, aną mano pranešimą 
ji stengiasi aiškint savotiškai. 
Aš ten norėjau pasakyti tik tiek, 
kad iš priežasties ano “brolio” 
tapo.sugriautas mano šeimyniš
kas gyvenimas. O tos priežastįs 
galėjo būti įvairios. Tai tiek.

Toliau p. Kikilienė sako, kad 
ji negalėjus su manim gyventi 
delei mano, “karšto ir veidmai
ningo budo.” Tai yra prastina
mas, teisingiau sakant — melas. 
Kad tame jos pasakyme nėra nė 
truputėlio tiesos, tai liudija “Lie
tuvos Brolių ir Seserų Draugys
tės” teismo nuosprendis iš 18 d. 
gruodžio 1915 metų. Draugijos 
teismas rado kaltu ne mane, bet 
ją. Del tos kaltės ji neteko net 
savo teisių toje draugijoje, — ta
po prašalinta iš jos. Beto mano 
kaltintoja sako, buk aš neturėjęs 
persiskyrimo (divorce) iki su ją 
apsivedęs. Netiesa! Aš jį tu
rėjau ir turiu. Jeigu aš nebū
čiau turėjęs persiskyrimo, tai 
mane butų patikęs tas pats, kas 
ir jos gerąjį “brolį.”

Pagalios, didžiausis p. K. K. 
prasimanymas yra tame, buk ji 
j ieškanti nuo manęs persiskyri
mo. Tuo-gi tarpu visi žino, kad 
to persiskyrimo j ieškau aš. 
Kamgi savąsias kaltes primest 
kitam ? Juk tai yra netik negra
žu, bet tiesiog nežmoniška!

Tai tiek aš norėjau pasakyti 
apgynimui savęs. Man labai ne
malonu, kad reikia panaudoti 
laikraštį panašiems reikalams. 
Bet-gi užpultasis turi pilną tei
sę gintis. Tai padariau ir aš. 
Nors ištikrųjų, aš galėčiau pasa
kyti daug daugiau apie pačios p. 
K. K. “dorą”. To tečiaus ne
darau: gerbdamas laikraštį ir jo 

’ skaitytojus aš atsisakau nuo tos 
teisės. Ją palieku mano šmei- 
žėjams.

Pirma molinė konvencija in-

011 of Engineers gegužio 8 ir 9

Draugijų Susirinkimai
CICERO, ILL.

Nedėlioj, 7 d. gegužės, įvyks 
SLA. 194 kp. susirinkimas Ta
mol iuno ir Kaupo svetainėje. 
Pradžia 2 vai. po pietų. Nariai 
malonėkite susirinkti visi, randa
si daug svarbių reikalų, t. y. rin
kimas SLA. centro valdybos, 
priėmimas naujų pašelpos sky
riaus įstatu ir rinkimas atstovo 
i busiantį SLA. seimą.

Organizatorius.

Liet. Mot. “Apšvietos” drau
gijos susirinkimas įvyks nedė
lioj, gegužės 7 d., Mark White 
Square svetainėj. Pradžia 2 
vai. po pietų. Narės malonės 
susirinkt visos, — randasi lie

gyvuojančios kituose miestuo
se, reikale gali kreipties šiuo 
adresu:

A. Miščikailienė,
35)90 Emerald Ave., 

Chicago, Ill.

Rytoj, 7 d. gegužės, įvyks S. 
L. A. 36 kp. susirinkimas “Auš
ros” svetainėje, 3001 So. Hals- 
ted st. Nariai malonės atsilan
kyti laiku, randasi daug svar
bių reikalų: rinkimas naujos 
centro valdybos ir delegatų į 
busiantį SLA. seimą Pittsbur-

LSS. 234 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks n odelio j, ge
gužės 7 d., 10:30 vai. iš rtyo, 
Settlemen to svet., 4630 Gross

Nariai, atsilankykite pažymė
tu laiku, randasi daug svarbiu 
reikalu. Vr. S., Sekret.c

pos mėnesinis susirinkimas 
įvyks subatoje, 6 d. gegužės, 
“Aušros” svetainėje, 3001 So. 
Halsted str. Pradžia 8 vai. va-

reikalų.
A. Miščikailienė, Nu C. Rast.

Šiandie, 6 d. gegužės, įvyks 
LSS. 22 kp. mėnesinis susirinki
mas. Nariai maloniai kviečia
ma atsilankyti laiku, — randasi 
daug svarbių reikalų. Susirin- 

Petras Kikilas. [kimas įvyks paprastoje vietoje—

“Juodoji Ranka” nušovė prie 
“mirties kertės” Elm ir Larrabee 
gatvių Antonio Militello, 215 Elm 
St. Tai jau 11-ta žmogžudystė 
šiais metais papildyta “Juodosios 
Rankos.”

p. Meldažio svetainėje. Nepa
mirškite! Valdyba.

RUBSIUVIŲ 
KONVENCIJA.

Panedėlyje, 8 d. gegužės, j- 
vyks Amalgamated Clothing 

j Workers of America unijos kon
vencija Rochester, MT. Y. Chica-

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
menesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai

B N. LA SALLE GATVĖ 
Kampas Madiapn Ir La Salle gatvių. 

Kambarys P09. Telefonas Main 484>

Saugiai, išmintingai ir moksliškai Gydymas Sergančiu Vyry
Aš noriu paaiškinti kiekvienam segančiam vyrui apie svarbą viduj įkriku- 

sių ir tarpinuskulinių metodų ligų gydymo per tiesioginį įmaišymą gyduolių 
į krauja.

BE* SKAUSMO—BE PAVOJAUS—BE GAIŠINIMO LAIKO.
DAKTARAI IR NLRSĖS UŽPRAŠOMI ATSILANKYTI TARP 6 ir 7 P. M.

Moderniška mokslo metodą įleidimui gyduo
lių tiesiai į kraują, kur jos priklauso, — reiškia, 
kad jus aplaikote pilniausį pelną į trumpiausią 
laiką. Per šią metodą kraujas yra greitai išva
lomas ir nervai, kraujo indeliai ir muskulai pa
lieka sustiprinti. Nusilpnėjdsiems arba ligūs
tiems organams ši metodą pagelbsti.

Jei jus jaučiatės nuvargę nuo kentėjimų, jei 
jums yra viltis atimta, kad jus nebuvote kitų 
išgydyti; jei jus nusimanot apie silpnumą ar 
sistemos suirimą, beveik geriausis ir teisingiau- 
sis gydymas nėra pergeras. Jus turite turėti 
gerinusį gydymą iškart.

Jei jus esate suvargę ir nusilpnėję, turite blo
gus sapnus, galvos skaudėjimą, reumatizmą, 
dieglius pečiuose, drebėjimą sąnariuose šaltį 
kojose, apkvaitimą, virpėjimą širdies, blogą 
skilvi ar konstipaeiją, jus galite būti užtikrin-

ti. kad šie apsireiškimai yra gamtos persergėji-Šu
rnai nemalonumų jūsų kūne. Paklauskit Dr. U 
Hodgens apie savo padėjimą ir pasinaudokit jo - patyrimais.

Kraujo yžnuodijimas. puliavimai. burnoj 
skaudėjimai, kimo išbėrimas, inkstų ir plėvės > 
urinariniai ir nerviniai besičiaifpymai; tulži- “ 
niai akmenai, akmuo inkstuose ir plėvėj arba " 
privatiški skaudėjimai. Jis nerokuoja nieko ■ 
uz draugišką pasikalbėjimą apie bite ligą arba g 
silpnumą ir maloniai patars uždyką, kaip ge-1 
riausiai prašalinti visas ligas ir įgyti sveikatą ir I laimę. g

I)r. Hodgens gerai intaisyta Bakteriologijos
Laboratorija ir X-Ray išegzaminavimas parodys teisingą jūsų vidurinių orga
nų padėjimą. Tai yra bespėjimo darbas. Dr. Hodgens gavo leidimą nuo 
Illinois valstijas sveikatos užžiurėtojų birželio 30, 1899. Jo diplomas ir re
kordus galima matyti ant sienos jo ofise Jo daugelio metų pasekmingi paty
rimai ir jo stebėtinas pasisekimas gydyme ligūstų, nusilpnėjusių ir negalinčių 
vyrų yra užtikrinimu, kad jo sumanumas pagelbės jums. Jo gydymo kaina 
yra labai prieinama, o už klausymus ir patarimus neima užmokesnio. Ateik 
ir pasisakyk apie savo ligą. Nebus jums rokuojama, ar jus gydysitės. ar ne.
FIR T 35 So- Dearborn St„ Črilly Building,!• W • IIv/UvIIjllLJ antras augštas, Kambarys 208.
Kampas Dearborn ir Monroe sts., Chicago, 111.
Valandos: 9 A. M. iki 8 P. M. L larninkais ir ketvergais nuo 9 iki 5. Nedaliomis 
nuo 10 iki 1.

/ x-e*v ANO .K* retQ.tsev 
TKHHIOUE

jįf «1

B
it A. *

b- -4' j

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI: 

Prezidentas, A. Chap ietis, 
4812 W. 15th St., Cicero, III. 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas, 
2013 Wabansia Ave. 

Nutarimų ražt., J. Globis, 
2018 So. String St. 

Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
1683 Milwaukee Ave., 

Turtų rašt., J. Vaišvillo, 
1683 Milwaukee Ave. 

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare.. 
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil
waukee Ave., kas pirma pčtnyčia 8 vai. 
dėdienį kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 49th avė., 1-mą valan
dą po pietų.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, Ill.
F. Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted SL
M. M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted St.
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3436 S. Auburn avė.
J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,

2934 W. 39th
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Avė.

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Katilius J., choro vedėjas, 
1858 Wabansia Ave.

F. Sadauskas, Choro pirmininkas, 
3252 So. Halsted St.

F. Mažonis, choro sekretorius,
3252 S. Halsted st.

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 
dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti- 

'cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privali 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS: 
Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st 
Czepukas, nutarimų rast..

1648 W. Division st.
Kulikauskas, tūrių rast.,

1841 Wabansia avė.
Mačis, iždininkas, , 

1275 N. Wood st. 
Dr. Kvotėjas, Aug. Moldenhouser,

1551 W. Chicago, avė.
Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL.
Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 

344 E. 116th Str. 
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 

136 Pl., N212, Riverdale, Ill 
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

- 209 E. 107th St
Frank Jurkus, 

355 Kensington Ave 
Shedvillas,

341 Kensington Avt 
atsibuna kas paskutinę

p.

i).

Fin. Raštininkas,
Kasierius, Frank

Susirinkimai

pelnyčių kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. va
kare. F. Shedvįllo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 
vakare. South West Side G. Chernauakio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- . 
ta

TAUTIšKA DR-STĖ MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ. 

KENSINGTON, ILL. 
Vincentas Miltakis, pirmininkas, , 

361 Kensington Ave. 
Kazimieras Račius, pirm, pagelb.,

153 E. 116th SL 
Juozapas Urbutis, nutarimų raštininkas, 

361 Kensington avė. 
Vladislavas Gudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indiana Avė. 
Antanas Enzbigelis, kasierius,

352 E. Kensington avė. 
. Draugystė laiko savo mėnesinius susi

rinkimus kas pirmą pėtnyčią kiekvieno 
mėnesio p. F. Shedvilo svetainėje — 341 
Kensington Ave., Pradžia 7:30 vai. vak. 
, Rašt, J. Urbutis.

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETOS 
DR-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA: 

Pirmininkas, A. B. Liutkus,
1437 So. 49th Avė. 

Pirm. Pagelb., J. Takažauskas,
1402 So. 48th, CL 

Nutarimų rašt., M. Dobruškis,
1229 So. 50th CL

Turtų rašt., J. Aceris, 
1444 So. 50thCL 

Iždininkas, Mrs. M. Bartkienė,

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Met 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinaniies; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

i Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ui

“PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų isdirbims. 
Apsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
leikalaujantiema kataliog* duodam dykM

GEORG I and VTTAK MUSIC CO.
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PARSIDUODA už $1,400 puikiausi 
biznio lotai ant South-West Sides; 
2 karų linijos; visokie pagerinimaL

J. H. Fagan.
2510 West 38th st., Chicago. III.

7 Al H

NAUJIENOS

[reikalavimai]
REIKALAI'J AME darbininkų; 20c 

valandoje; darbas ant visų metų.
Santa Fe Railway Scrap Yard. . 

47th str. ir Archer Ave.. Chicago, Ill.' 
Robert K. Graham, bosas.

PARSIDUODA trumpu laiku 
bucernė, pirmos klesos. Parda
vimo priežastis: turiu du storu

REIKALAUJAME moterų ir mer
ginų prie lupinio žemriešutų (pini-1 
nutj.
16 W. Illinois St.. Chicago, Ill.

PARSIDl ODA bučernė ir groser
nė labai geroj, lietuvių apgyvento], 
vietoj; visai žema kaina. Į vieną sa
vaite turi but parduota, nes savinin
kas išvažiuo ja iki tą miestą. Kreip
ties po numeriu
3239 So. Halsted st., Chicago, Ill.

(Priešais Olševskio banką).

BARGENAS. [ 
Namas sushrdlushrd shrdrd - 
Namas su 6 kambariais, augštas 

beisementas, eina amt licitacijos Į 3 
nedėlios, pertai norima greitai par- 

2829'West 22nd St., Chicago.Bcikalinga tik $300.(>(> įnešti o
, kitus po $L).OO į menesi. Ant Rock- 

(well, arti 41 str.
PARSIDUODA du namu, vienas ne

ša raudos $70, antras $65 j mėnesi. 
Abu namu ant 18-tos gatvės, arti 
Union avė. ir arti lietuviškos bažny
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan sir., Chicago, III.

S. J. DARGUŽIS, JR.,
3934 S. Rockwell st., arti Archer Ave. 

Phone Drover 5277.

TELEPHONE YARDS 2721 S ■

§ Dr. J. JONIKAITIS |
§ MEDIKAS IR CHIRURGAS 8
Š 3337 So. Morgan St., Chicago. 8
g KERTĖ 33-?io PL ir Morgan St. S

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir meninio vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Oflsas ant F.Izri Aptiltos 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10 ik 12 dien 

3 iki S po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

REIKALAUAJAME darbščių mer
ginų i dirbtuvę dirbti; gera užmokės-

Taippat reikalaujame ir patyrusių 
merginų prie keisų išrinkimo; pui
kiausi darbo rūmai, užmokestis 16c 
per valandą. Kreipties Į

Opperheimer Casing Co., 
1020 W. 36th str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA mūrinis namas ant 
2 lubų po 6 kambarius; maudynės ir 
gazai. taipgi telefonai; ant Bridgepor- 
lo. Del platesnių žinių kreipties šiuo 
adresu:

Chicago. 111.

PARSIDUODA saliunas puikioj 
vietoj, lietuviais apgyventoj. Dvi pui
kios svetainės del mitingų, vestuvių. 
Kreipkitės šiuomi adresu
733 W. 18th str., Chicago, Ill.

PARDUOSIU 2 kampiniu lotus ver
tės $1.500, už$l,100. Gera vieta bu- 
černei arba saliunui. Atsišaukite šiuo 
adresu: A.
2020 W. 351 h str Chicago, III.

I. Dr. SEDLAGK G. A. .E. C8S»X8»MX0X8»Ktt8»a»8»8OfiO8O8O8O8O0O8O«l 

/MEDICINIŠKAS SPECIALISTAS Bį 
3201 Auburn Ave., kampas 32-ros gatvės. 

(Iblokas į vakarus nuo Halsted st.).
Specialistas vyrų ir moterų chroniškų ligų.

Valandos : 9 ryto iki 8 vakare. Išimant seredą ir ne- ; 
dėlių — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. j 
Drover 9722. Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto 
ir 9 vakaro.

Drover 969X

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moterišką, Vyriikų, valkų 
ir visą ch r o aiškų ligą.

I Valandos: 10—12 ryt*-, 2—4 po pist b 
6—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietai 
3358 H,l*le<l st-,rtt ** 8*-cmcAGg

IcL

REIKALAI JAME tvirto vyro dirb
ti prie t rokų ant stoties; turi būti ne
tingus, visada dirbti; reikia padėti 
$10 kaucijos; $52 Į mėnesi.

Taipgi vieno vyFo dirbti prie na
mų, $25 j mėnesį, valgis ir ruimas; 
atsišaukite per laišką arba “Naujie
nų” ofise nedėlioj, gegužio 7 d., apie 
11 vai. ryte.

PARSIDUODA labai geras motor- 
cvklis. 1914 m.; dvigubas cilinderis; 
visiškai pigiai. Priežastis pardavimo 

savininkas išvažiuoja i kitą mie
stą. Kreipties po num.

Sam Paul,
1840 So. Halsted str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA barberšapė su mau
dyne; didelis boileris (80 galionų); 
viskas gerai intaisyta. Atiduosiu už 
$150.00. Neturinčiam visų pinigų 
užmokėti ant kart, atiduosiu ant iš
mokėjimo.
1823 Canalport Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA saliunas, lietuviais 
ir lenkais apgyventoj vietoj; visai pi
giai.

Jim Wincon,
325 E. 16th str., Chicago Heights, III

54 18 Wenonah Ave., Summit, 111, 
tris blokai i rvtus nuo 72 a ve.6 * *

REIKALINGAS 
jaunas ir blaivus, 
nėkit atsišaukti 
939 W. 33 st r.,

K. Bei n a ra usk i s.

patyręs bučeris, 
iera alga. Malo-

Tel. Drover 1719

REIKALUJAME patyrusios mergi- 
nos-pardavejos prie audimų ir siutų. 
Kreipkitės prie

J. S. Adlcman,
1393 So. Halsted str.. Chicago. III.

REIKALAUJAME opereitorių (mo
terų) ant Singer siuvamų mašinų. 
Darbas pastovus.

ERO MANUFACTURING CO., 
116 W. Grand Ave., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME gero, patyrusio 
arba ne, vyro dirbti prie Insurance 
kompanijos Roselando Dist. Gera 
ateitis geram žmogui. Kreipkitės 
priiš 9 valandą ryte po numeriu 
6255 So. Ashland avė.. Chicago, 111.

REIKALAUJAME smarkių mergi
nų i dirbtuvę dirbti; gera užmokes
tis. Kreipties Į

Operbeimer Casing Co.,

REIKALAUJAME patyrusių vyrų 
prie keisų išrinkimo; puikiausi dar
bo rūmai; užmokestis 16c. per valan
dą. Kreipties j

Operhei mer Casing Co., 
1020 W. 36th str., Chicago, 111.

REIKALINGAS pirmos kle
sos barzdaskutys. Darbas pas
tovus ir ant visados. Mokestis 
$15.00 į savaitę. Viršaus $22.00. 
670 W. 18th Str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME 2 džianito- 
ria us 
patyrimų prie to darbo, 
šaukite į

"‘Naujienų” ofisą po No. 40.

turinčių
Atsi-

REIKALAUJAME patyrusio, jauno 
arba vidutinio amžiaus, vyro dirbti 
prie reksų ir popierių. Atsišaukite 
šiuo adresu:
5300 Federal str.. Chicago, 111.

REIKALINGA mergina, arba be
vaikė našlė prie šlubos darbo.

P. W., 
2013 Canalport Ave., Chicago, 111.

REIKALAUJAME patyrusių ir ne
patyrusių merginų prie sortavimo vil
nonių ir vatinių nuokapų. •

R. Cohen & Son.
12H So. Union Ave., Chicago, III.

REIKALINGAS jaunas

vaitę. Šventadieniais nedirbama. At
sišaukite greitu laiku.

on

I Dr- A-L- b 1DR. M. HERZMAN

PABSIDUODA automobilius 1911_m. Mi
chel nauji “Tayariai” (robcriai), 5 elek- 
trikinės lampos. 2 tmhos—elektrikinė ir 
spaudoma. Nauja baterija. 7 sėdynių; už- 
budavotas žieminis viršus. 4 durįs. Nese- 

1 nai permalevotas. Gerai veikia. Vertas 
•*575. parsiduoda už $350. Atsišaukite: 

332!) So. Halsted Str., (į buoernę)
Galima matyti kožname laike.

PARSIDUODA mėsos inarkelas vi
sai pigiai; 10x10 baksas, markuliais 
viršus, rokuojamas stalas (counter). 
Pritokuojant skėlas. 3 kulbes, mėsai 
pakabinti kriukius (rocking) dumiu’ 
šlubelę, katilą, mašinas mėsai malti 
ir kimšti, Įrankius, žodžiu, viską už 
$325.00. Priežastis pardavimo ne
galiu kalbėti nei lietuviškai, nei len
kiškai. Atsišaukite tuojaus.
2005 So. Robey sir., Chicago, 111.

Fant pardavimo]
PARSIDUODA arklys, pakinkiai ir 
žinias už numažinta kainą.
8 W. 3.3r<l sir., Chicano, III.

ja 1 aukštu plvt’.i namas, iiciuvih ap
gyventoje vietoje, 18-tos gatvės dis- 
trikte; 2 fintai po 6 ruimus ir saliu
nas; biznis geras; kaina prieinam i. 
613 W. 18th str., Chicago, III.

ATYDAI BIZNIERIŲ.

i geležinė . 
vmu. tiktai

"pa su labai geru už- 
už trečią dali kainos.

Mr.

PARSIDUODA labai pigiai bučer- 
nė ir grosernė. Medinis namas ant 
2 lubų. Vieta apgyventa amerikonų, 
lietuvių ir lenkų; bet laikui bėgant 
apsigyvens daugiau lietuvių. Nesi
gailėsite nupirkę, nes padarysite ge
rus pinigus. Savininkas turi parduo
ti, nes jo gyvenimas bus kitokis ve
damas.
1918 So. Rockwell str., Chicago, 111.

LEGAL1ŠKAS BIURAS.
Daroma visokie dokumentai, taip- 

pat ir ekzaminavimas. Kai]) ir viso
kios provos (bylos) vedamos po at
sargia juristų priežiūra.

S. J. DARGUŽIS, JR.
3934 S. Rockwell st., arti Archer Avė. 

Phone Drover 5277.

Q GYDYTOJAS IR CHIRURGAS S3 
1747 S. Halsted St., Chicago. Q 

Kampas 18-tos gatvės.

GERA

PARSIDUODA saliunas^ puikioj 
vietoj prie McCormick’o šapų; yra 
sale del balių ir vestuvių; lietuvių ap
gyventa vieta. Priežastis pardavimo 
— savininkas greitu laiku eina i far
inas. Suvis žema kaina.
2315 So. Leavitt str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA trijų augštų plytų 
namas. $1.000.90 cash, o likusieji 
ant mėnesinių išmokėjimų arba pa
gal susitaikymą. Šis namas su ak
meniniu frontu ir tropais, beveik nau
jas, pečiu užšildomas; tris fialai, po 
6 ruimus, vonos, elektrikos šviesa, 
murmulinis priesienis, augštas akme
ninis beisementas. Kaina labai pri
einama; 31 st st., netoli Wallace.

31st str. ir Wallace st., Chicago, III

NAUJIENA

ta RUSUOS
Gerai lietuviams žinomas per M 

metą kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal nauįan- 
sias metodas X-ray ir kitokius elek
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3118
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Vania ndos: 8—9 ryt; tiktai

BARGENAS.
Prie Parko — 2 lotai su namais 

gražus beisementas, didelė daržinė 
vištinyčia etc. Ant lengviausių išmo- 

. kesčių, lik $200.00 Įnešti, o kitus long- 
PARSIDl ODA greitu laiku btičer-j vjall negu randa mokėti.

nė ir grosernė. Savininkas turi du į S. J. DARGUŽIS, JR.
bizniu, taigi vieną paraduoda.
kilęs šiuo adresu:

Didelis Iotas ant Rockwell str., ar
ti Archer avė., amt lengvu išmokės- 
čiu. Atsišaukite adresu:

S. J. DARGUŽIS, JR.
Į 3934 S. Rockwell st., arti Archer Avė 

Phone Drover 5277.
■J* P11; b. J- UAKlilJZlO, JK.
Kreip- 3934 s. Rockwell st., arti Archer Avė. į

Chicago. 111.
Phone Drover 5277.

7 FARM0S IR
8lh str. kampinis muro

DOVANOS
PARSIDUODA Maywood'e, 

num. 802 
namas ir 
krautuvė.

i PARSIDUODA medinis namas ant + 
;2 lubų ant 18 gatvės, arti Union avė., i * 
gerame stovyje ir neša gerą randą— 
$70.00 į mėnesį. Malonėkite kreip-! 
ties šiuo adresu: ♦

3213 So. Morgan St., Chicago, if

taigi turi parduoti. Di- j . .. .. , . .J? . . . . . i Parduodame išdirbtas ir ncisilirh-
■ tas farmas pigiai ir ant lengvų išly-
■ gų Lietuviškoje Kolonijoje, Wiscon- 
! sin ir Michigan valstijose.

Perkantiems žemę duodame DY- 
' KAI 1,000 pėdų lentų, ir keletą far- 
i miškų Įrankių, kas reikalinga pra- 
; tižioj gyvenimo. Taipgi DUODAME 
DARBĄ lentų pjovykloje, kurie rei
kalauja. Kiekvienas gali Įgyti farmą 
su mažai pinigų ir be jokio vargo.

Ran- Del platesnio sužinojimo kreipties pas' Kaina . 
United Land & Investment Co.,

127 N. Dearborn st., Room 808.
Chicago, Ill.

Joe Lofchie,
836 W. 1 I th str.. Chicago. III.

PARDAVIMUI IR APMA1NYMUI 
\NT CH1CAGOS NAMŲ 80 AKRŲ 
ŽEMĖS RIF LAKE, WISCONSIN.

syje, parsiduoda už $3,500.00. 
dasi po numeriu 3827 Emerald Ave.

Namas po numeriu 3516 Lowe av 
raudos neša $18; vertės $1,590.00.

GEROS UKES
IŠMAINOMOS ANT NAMŲ.

L’KĖ 80 AKRŲ, geri budinkai, derli že
mė. 2 arkliai, 3 karvės, kiaulės, vištos, 
įvairios ūkės mašinos, arti 440/4
miesto, geležinkelio stoties, HIIH
kaina tiktai .....................  #
Išmainysime ant namo Chicagoje.
ŪKĖ 40 AKRŲ Michigane, geri budinkai. 
2 arkliai, 3 karvės, arti lenkų bažnyčios, 
mokyklos ir geležinkelio E/AA 
stoties, žemė pirmos klesos.

i ŪKĖ 80 AKRŲ, Missouri, 2 arkliai, 10 
> raguotų galvijų, 20 kiaulių, vištos, budin
kai, labai gera žemė, 15-ka J A A 
akerių užsėta kviečiais. Kai- 
na.......................................... .

Į Išmainysime ant nuosavybės Chicagoje.
KAMPINIS NAMAS su grosernia, labai

*

PARSIDUODA lotas 28’/2xl47 pė- ............. ........... ........... ...
dų po num. 832 W. 37th st., ir 2 aug- gera vieta, lietuviškoje apielinkėje So.

........ ....................  , ____  ....____štų namas, gerai ištaisytas; randa $52 gagoje, galima
Namas po numeriu 3708 Emerald mėnesyje; kaina $3,700 ant menesi- 

Ave., ramios $18.00; vertės $1,700.00. nio išmokėjimo.

Namas po numeriu 3822 Wallace 
. raudos neša $40.00; vertes $3,200.

Namas po numeriu 555 W. 42nd 
tr., raudos $22.00; vertes $2,000.
Cash arba ant lengvų išmokėjimų.

45 th str., Chicago. III.

Jauna pora, apleisdama miestą, au
kauja rakandus už $155.00; seklyčios 
setas už $35.00. Taipgi beveik nau
jus I ruimų rakandus už jūsų kainą. 
Augštos rūšies pianas ir Victrola su 
rekordais. Kad pasigėrėti šiais ra
kandais, jus juos turite pamatyti; 
parsiduoda labai pigiai; rakandai var
toti tik 9 savaites; parsiduos ir pavie
niu j.

avė., Chicago, III.

DIDELI BARGENAI

tokie bargenai teatsitaiko. Sekanti 
namai yra labai gerame stovyje ir ne*- 
rcikalauja jokio taisymo. Lengvai 
bus galima Į trumpą laiką uždirbti 
apie 500 dolerių. Ateikit pažiūrėti 
sekančius namus:

MICHAEL J. KIRAS,
Real Estate, Renting, Loans, 

and Insurance.
3331 So. Halsted St., Chicago, III.

PARSIDl ODA mūrinis

3 pagyvenimai po

is; ir saidvokai įsmoKeli. 
-$600 į melus. $1.000 
s pati randa išmokės. 

Parsiduoda už $5.700.00.

2 pagyvenamų mūrinis namas, po 
6 ir 1 kambarius, su visais intaisy- 
maii. gatves ir saidvokai išmokėta.

i metus. $200 
mda. Parsiduo-

da už $2,700.00.
Viršminėti namai randasi ant Bri

dgeport) ir turi būti parduoti Į trum-

Real

Roseland, 111. 3331 So.

MICHAEL J. KIRAS, 
Estate, Renting, Loans, 

and Insurance.
Halsted St., Chicago, Ill.

P. Matthys, savininkas.

PARSIDUODA grosernė ir smulkių 
daiktų krautuvė, tarpe lietuvių. Ge
ram stovyj; visai pigiai, jei iškart' 
pirks. I

Chicago, 111.

BARGENAS.
4 flatų murinis namas su visais pa

gerinimais. Tik $3,800.00. Raudos 
neša $45.00 i mėnesi; randasi ant 33 
ir Union avė. Savininkas paims pir
ma mortgage.

S. J. DARGUŽIS, JR.
3934 S. Rockwell st., arti Archer Avė. 

Phone Drover 5277.

PARSIDUODA labai greitai ir pi
giai du lotai. Savininkas nori išva
žiuoti Į kitą miestą. Lotai randasi 
iki blokai nuo Western avė. ir du 
blokai nuo Western Bulevard, 40 st. 
ir Maklewood st. Frank Karoblis, 
3625 Douglas Blvd., Chicago, Ill.

$300 cash, likusieji ant lengvo 
išmokėjimo; 7 rumų-rezidencija, 
su vania, gazu; ir besmantu; prie 
kietos grindis. Parsiduoda pi
giai, tik už $2500.

J. H. Fagan,
2510 West 38th St. Chicago.

čių apielinkėj, biznio daroma nuo

pigiai. Savininkas
Atsišaukite i “Nau-

RETA PROGA.
Jauna pora parduoda vertės $150 

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas, 9x12 divenai —$10, 
kamodės, misinginės lovos ir victro
la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 

'nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi- 
' duos skyrium.
j 3019 Jackson Boulevard, Chicago, Ill. 

netoli Kedzie Ave.

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste
bėtina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža
stim ligų yra kaspininė kirmė

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg
štys pilve, degimas širdies, sto
ka noro valgyli, skausmas ir su
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas. raugėjimo .nereguliariško 
veikimo pilvo ir tt.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysile perėjimą šmotų ka
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi
reiškimus. neatidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 

vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo 
9 iš rvto iki 12( dienos.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland avė., Chicago. ♦

Tel. Drover 7043
Dr. C. Z. Vezelis

LIETOMS DENTIST*
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal sutarimą.
4712 So. Ashland Avė.

arti 47-tos gatvės.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329 S
DR. J. K. NEYERS ?

Gydytojas Chirurgas ir Akušeres 3
Uždyką Ofisas del beturčių. 1
Ofisas ir gyvenimo vieta. ų

6062 So. STATE ST., CHICAGO, B

TeL Haymarket 8211.

Dr. W. Yeszkieuicz
Lietuviškai aklų gydytojai

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DM. W. YUSZKIEW1UX 
1024 Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo • ryto Ud • vakarį 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Telephone Yards 5631

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgan St, Chicago, HL 
Valandos: Nuo 8 IH U iiryto;

veninią ir pinigus, parduosime labai pi
giai iš priežasties savininko ligos.

APART TO turime daug pigių namų ir 
ūkių ant lengvų išmokėjimų.

Atsišaukite greitai į
W. BRZEZINSKI, 

Chicago, Ill.
Tel. Drover 5768.
4641 Gross Ave.

— arba — „
BROLIAI WALCZAK, 
8905 Commercial Ave. 
So. Chicago, III.
Tel. So. Chicago 6331.

VYRAI
JUMS NIEKO 
NELEŠUOJA

paklausti Dr. Boss apie bile 
k silpnumą, chroniškumą, ner- 
fį viškumą. kraujo privatišką 
S arba urinarines ligas. Labo

ratoriški išegzaminavimai, 
3 saugiausi ir geriausi gydy- 
f mai pagal vėliausios mados, 
v Nepamirškit.

Draugiškas pasikal-
B bejimas dykai

Geriausios Fanuos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj.
> Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų padavėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda
mi* pirkėjams už gvaranluotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smčl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganyklų. Turime daug že
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuokl- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far
merių .apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- i 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno 
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau getą gyvenimą. Trumpu laiku farma i 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik
site į kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir T' ” ‘ ’ —
indėkite 
kaštu.

Ateikit ir sužinokit apie savo teisingą 
padėjimą ir kaip jus galite būti išgydytais.

DR. B. M. ROSS
9 C SOUSH DEARBORN ST., KAMP. MONROE, CNiCAGO 
’** Crilly Binding. Imkit Elevatorių Iki Penktu lubu

Dvidešimts trįs metai toj

Valandos: Kiekvieną dieną nuo 9 iki 4. 
Nedėliomis nuo 1(1 iki 1. Panedėlio, se- 
redos. pėtnyčios ir sukatos vakarais nuo 
7 iki 8.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

DAKTARAS

Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačtos 
Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTV1LLE. MICHIGAN.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka yniems tinkamus akinius. afM* 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave, arti Chicago 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo f išryta 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto fkf 
2 pop ietų . TeL Haymarket 3484.

Telephone Humboldt 1272.
M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas ui»4- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Are, kampas 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:20 iki 8 
ir 7:80 iki 9 vakarė.

i Dr. G. M. Glaser 1
; Praktikuoj’a 25 metai. |

Gyvenimai ir Ofisai •
; 8149 & Morgas SU, kerti tt. Chicago ]
, Specialistai ant
• Moterišką, Vyrišką ir Vaikišką 

Taipgi Chronišką Ligą
1 Ofiso valandos:
> iki I ryto, nuo 12 ik 1 po pietą tr 
1 nno S iki 8:30 vakare. NelBIiomia 
J-' vakarais ofisas uždarytai.
• Telephone Yards 887

WISSIG,
seno krajausi Specialistas iš ^L_Jr

1 Gydo visas ligas vyrų tr moterų
S Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
1 Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodiji mg 
U kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus uuga- 
H roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
le Įėjo Jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką Jis gali jums padaryti* 
s Praktikuoja per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy- 
H kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
$ 1900 BLUE ISLAND A VE-, kampu l*-toa gal., viršui Banku*. l'CL. (Janai AZ61.

_

Garsinkitės “Naujienose
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